
Città di SEGRATE 

Provincia di  MILANO 
 

 

CC /53 / 2017 

 

 

 

Data 

27-11-2017 

 

 

Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (3° provvedimento di 

variazione) 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 (Estratto del verbale della seduta del 27-11-2017) 
 

 L’anno duemiladiciassette, addì 27 del mese di novembre, alle ore 21:02, in Segrate e nella 

Casa Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale in sessione straordinaria - seduta  di  1^ convocazione.  

Svolge le funzioni di Segretario, Dr.ssa Patrizia Bellagamba– Segretario Generale.    

Il Presidente, Dr. Claudio Viganò, assume la presidenza e, riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

Partecipano alla trattazione dell’argomento i Sigg.ri: 

 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 

MICHELI PAOLO GIOVANNI- SINDACO SI  

FERRANTE GIUSEPPE   SI  

VIOLI AMALIA SI  

BARSANTI BRUNO SI  

BERSELLI RENATO DEMETRIO SI  

VIMERCATI TIZIANA SI  

PAOLELLA ANTONIO  SI 

SABADINI GIULIANA  SI 

SOLIMENA MARIA VITTORIA SI  

MENEGATTI ROBERTA GISELLA TERESA  SI 

FUSILLI ROBERTO SI  

ACHILLI LIVIA ILARIA SI  

ROSA GIANFRANCO SI  

VIGANO’ CLAUDIO SI  

TREBINO MARCO  SI 

DEL GIUDICE  GIUSEPPE   SI 

DE FELICE NICOLA SI  

AIRATO GIAMPIERO SI  

BORRUSO ANDREA SI  

RIGAMONTI VITTORIO SI  

PEVIANI FABRIZIO SI  

DIMALTA DIEGO ALBERTO SI  

DONATI ANDREA SI  

POLGA MARIA CRISTINA SI  

RADAELLI LILIAN SI  

 

Sono altresì presenti gli assessori: Luca Stanca, Santina Bosco, Roberto De Lotto e Gianluca Poldi; 



 

Discussione … omissis … per la stessa si fa riferimento al processo verbale dell’adunanza, 

registrato durante il dibattito. 

 

Subito dopo l’appello entra in aula il consigliere Achilli 

 L’assessore Stanca illustra il punto 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 VISTO l’art. 175 del D.lgs. n.267/2000 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano  

esecutivo  di gestione) ed, in particolare, i seguenti commi: 

- “1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni nel corso dell'esercizio di 

competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle  entrate, che nella parte seconda, 

relativa  alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.”; 

- “2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai 

commi 5-bis e 5-quater.”; 

- “3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno 

(…)”; 

- “9-bis. Le variazioni al bilancio di previsione sono trasmesse al tesoriere inviando il prospetto 

di cui all'art. 10, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive 

modificazioni, allegato al provvedimento di approvazione della variazione.”. 

 

VISTO, altresì, l’art.193 (Salvaguardia degli equilibri di bilancio) ed, in particolare, il comma 1, 

ove dispone:“1. Gli enti locali rispettano durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il 

pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e 

per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico, 

con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all'art. 162, comma 6. 

 

VISTI: 

– il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 ed il Documento Unico di Programmazione 

2017-2019, approvati con deliberazione consiliare n.16 del 19/04/2017 – esecutiva; 

– il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2016, approvato con deliberazione 

consiliare n.18 del 3/05/2017 (rettificato con successiva deliberazione n.20 del 19/05/2017) – 

esecutive; 

– il Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026 ex art. 243-bis D.lgs. n 267/2000, approvato con 

deliberazione consiliare n.19 del 12/05/2017 (rettificato con successiva deliberazione n.21 del 

19/05/2017) – esecutive. 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni di variazione al Bilancio di previsione finanziario 

2017/2019 – esecutive ai sensi di legge: 

– C.C. n.38 del 20/07/2017 ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 - 

Assestamento generale e verifica degli equilibri di bilancio (artt. 175 e 193 D.lgs. n.267/2000); 

– G.C. n.115 del 28/09/2017 ad oggetto: "Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 -

Variazione n. 2 adottata dalla Giunta Comunale con i poteri d’urgenza ai sensi dell’art. 175, c. 

4, del D.lgs. n. 267/2000” (ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n.48 del 

13/11/2017); 

 

RILEVATA la necessità di apportare variazioni, in termini di competenza e di cassa, al Bilancio 

di previsione finanziario 2017-2019 – relativamente agli esercizi 2017, 2018 e 2019 – sulla base dei 



dati rilevati dalla contabilità comunale, nonché delle indicazioni ed informazioni pervenute dalle 

Direzioni e dai Servizi di Staff comunali, in relazione alla sussistenza di maggiori/minori entrate e 

di maggiori/minori spese, come riassunte nei seguenti prospetti contabili redatti dalla Ragioneria 

Comunale ed allegati al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale:  

– ALLEGATO A – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 

– ALLEGATO B – variazione di cassa 2017; 

– ALLEGATO C – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 - dati per il Tesoriere; 

– ALLEGATO D – variazione di cassa 2017 - dati per il Tesoriere; 

– ALLEGATO E – quadro di verifica equilibri di bilancio; 

– ALLEGATO F – quadro generale riassuntivo; 

– ALLEGATO G – prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

– ALLEGATO H – Relazione tecnica illustrativa; 

 

DATO ATTO che: 

- ai sensi  dell’art.193, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, le variazioni disposte con la presente  

deliberazione assicurano il permanere degli equilibri di bilancio per l’esercizio 2017, rispettando 

i principi previsti dall’art. 162 del citato D.lgs.; 

- ai sensi del principio contabile 3.3 è stata effettuata la verifica della congruità del fondo crediti 

di dubbia esigibilità, dando atto della congruità dello stesso, atteso che con la variazione di 

bilancio in esame non vengono variate le previsioni delle poste di entrata soggette alla disciplina 

dello stesso principio contabile;   

 

VISTO il prospetto dimostrativo – allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale (ALLEGATO G) – redatto ai sensi dell’art. 1, commi 468, della Legge n. 232/2016, dal 

quale si rileva il rispetto, in via previsionale, dei vincoli di finanza pubblica triennio 2017-2019, 

conseguendo un saldo non negativo, in termini di competenza, tra le entrate finali e le spese finali, 

anche a seguito delle variazioni di bilancio disposte con la presente deliberazione;  

 

ACQUISITO sulla presente proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica e 

contabile espresso dal Dirigente Ragioniere Capo, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. 

n.267/2000 – allegato; 

 

VISTO il parere favorevole espresso, in proposito, dall’Organo di Revisione economico-

finanziaria (verbale n.29 del 17/11/2017 – prot. comunale n. 42922/2017), ai sensi dell’art. 239, 

comma 1, lett. b), punto 2), del D.lgs. 267/2000;  

 

PRECISATO che la presente proposta deliberativa é stata esaminata dalla Commissione 

Consiliare Permanente “Bilancio e Controllo”, nella seduta del 23/11/2017; 

 

VISTI: 

- il D.lgs. n.267/2000 ed, in particolare, l’art. 42, comma 2, l'art. 175, comma 4, l’art. 187 comma 

2, l’art. 199; 

- il D.lgs. n.118/2011; 

- lo Statuto Comunale vigente; 

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, 

 

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b), TUEL; 

 

CON n.14 voti favorevoli, n.7 voti contrari (Airato, Borruso, De Felice, Dimalta, Donati, Peviani 

e Rigamonti) su n.21 Consiglieri presenti e votanti, resi a mezzo sistema elettronico di rilevazione, 

esito riconosciuto e proclamato dal Presidente; 



DELIBERA 

 

1) per le motivazioni in premessa esposte e che si intendono qui riportate, di apportare variazioni, 

in termini di competenza e di cassa, al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 – esercizi 

2017, 2018 e 2019 – (3° provvedimento di variazione), ai sensi dell’art. 175 del D.lgs. n. 

267/2000, come risultante dai seguenti prospetti contabili e della Relazione tecnica, che si 

approvano ed allegano al presente atto quali parti integranti e sostanziali: 

– ALLEGATO A – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 

– ALLEGATO B – variazione di cassa 2017; 

– ALLEGATO C – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 - dati per il 

Tesoriere; 

– ALLEGATO D – variazione di cassa 2017 - dati per il Tesoriere; 

– ALLEGATO E – quadro di verifica equilibri di bilancio; 

– ALLEGATO F – quadro generale riassuntivo; 

– ALLEGATO G – prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

– ALLEGATO H – Relazione tecnica illustrativa. 

 

2) di aggiornare, conseguentemente, le previsioni contenute nel Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2017-2019, con riferimento alla Parte 2^ della Sezione Operativa 

(SeO);   

 

3) di dare atto che: 

- ai sensi  dell’art. 193, commi 1 e 2, del D.lgs. n. 267/2000, a seguito delle variazioni 

disposte con la presente deliberazione, viene assicurato il permanere degli equilibri generali 

del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, nel rispetto dei principi di cui all’art. 162 

del citato D.lgs.; 

- le previsioni del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, anche seguito delle variazioni 

disposte con la presente deliberazione, conseguono un saldo non negativo, in termini di 

competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come risulta dal prospetto redatto ai sensi 

dall’art. 1, commi 463 e seguenti, della Legge 11/12/2016, n. 232 (Legge di Bilancio 2017), 

allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO E);  

 

4) di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 175, 

comma 9-bis, del D.lgs. n.267/2000; 

 

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tar Sezione di Milano, al quale è possibile 

presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto entro e non oltre 60 gg. 

dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio (ovvero Ricorso Straordinario al Capo 

dello Stato, entro e non oltre 120 gg. dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio). 

 

Successivamente, data l'urgenza ed in contesto di piena continuità dell’azione amministrativa 

locale, con n.14 voti favorevoli, n.7 voti contrari (Airato, Borruso, De Felice, Dimalta, Donati, 

Peviani e Rigamonti) su n.21 consiglieri presenti e votanti, resi a mezzo di sistema elettronico di 

rilevazione, esito riconosciuto e proclamato dal Presidente con l'assistenza degli scrutatori, 

consiglieri, si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, c. 4, D.lgs. 

267/2000. 

 

Il Consiglio Comunale ha approvato. 

 



– ALLEGATO A – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 

– ALLEGATO B – variazione di cassa 2017; 

– ALLEGATO C – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 - dati per il Tesoriere; 

– ALLEGATO D – variazione di cassa 2017 - dati per il Tesoriere; 

– ALLEGATO E – quadro di verifica equilibri di bilancio; 

– ALLEGATO F – quadro generale riassuntivo; 

– ALLEGATO G – prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

– ALLEGATO H – Relazione tecnica illustrativa. 

 







 
 

 



 
 

 



 
 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto ai sensi di legge. 

 

 IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE    

 DR. CLAUDIO VIGANO’ DR. SSA PATRIZIA BELLAGAMBA 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 

(art.20 – comma 3 – e art.24 DlLgs. n. 82/2005) 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che questa deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 29/11/2017 al 

14/12/2017   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio a norma di Legge, diverrà esecutiva in data 

9/12/2017, ai sensi dell’art 134 – 3° comma , del D.lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 

 

 

 
�

�

 

 

Il presente provvedimento verrà affisso in copia conforme all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal   29-11-2017    al  14-12-2017 
 



ALLEGATO H 

 
Direzione “Servizi di Staff e alla Persona” 

 Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017-2019  

Variazione n. 3 

(artt. 175 D.Lgs. n. 267/2000) 

 

RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA 

 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 2 di 9 

 

Premessa 
 
La presente Relazione Tecnica illustra i contenuti della variazione n. 3 al Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 – relativamente agli esercizi 2017, 2018 e 2019 – predisposta dalla 

Ragioneria Comunale sulla base dei dati rilevati dalla contabilità comunale, nonché delle 

indicazioni ed informazioni pervenute dalle Direzioni e dai Servizi di Staff comunali, in relazione 

alla sussistenza di maggiori/minori entrate e di maggiori/minori spese, dalle quali è emersa la 

necessità di apportare variazioni necessarie al fine di rendere rispondenti le previsioni di entrata 

e di spesa all’effettivo andamento della gestione ed assicurare il mantenimento degli equilibri di 

bilancio in termini previsionali. 

 
Normativa di riferimento 
 
- art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 (Variazioni al bilancio  di  previsione ed al piano esecutivo di 

gestione) ed, in particolare i commi 1, 2, 3, 4, ove dispongono: 
“1. Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni  nel corso dell'esercizio di 
competenza e di cassa sia nella parte  prima, relativa  alle  entrate,  che  nella  parte  seconda, 
relativa  alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento.”; 
 “2. Le  variazioni  al  bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste 
dai commi 5-bis e 5-quater.”; 
“3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun 
anno, fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di 
ciascun anno: (…) c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed 
accantonato per le finalità per le quali sono stati previsti; (…)”. 
“4. Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 
esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre 
dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine.”; 

  
- principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria – Allegato 4/2 al 

D.Lgs.118/2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 3 di 9 

 

1. Entrate e spese ricorrenti e non ricorrenti 
 
Le entrate non ricorrenti, destinate al finanziamento della spesa corrente, subiscono le seguenti 
variazioni: 
 
 

ENTRATE non ricorrenti destinate a spesa corrente 
 COMPETENZA 
ATTUALE 2017  

€ 

 VARIAZIONE N. 3 
€  

 COMPETENZA 
ASSESTATA 2017 

€  

Contributo per permesso di costruire  1.919.600,00 - 1.919.600,00 

Contributo sanatoria abusi edilizi e sanzioni - - - 

Recupero evasione tributaria 2.760.000,00 35.581,17 2.795.581,17 

Canoni per concessioni pluriennali - - - 

Sanzioni codice della strada 865.000,00 - 865.000,00 

Altre (da specificare):    

Rimborso spese elettorali 34.000,00 36.140,00 70.140,00 

Rimborso spese servizi sociali - - - 

Canoni ed altre prestazioni attive (occupazione d'urgenza) 72.484,72 - 72.484,72 

TOTALE 5.651.084,72 71.721,17 5.722.805,89 

    
 
 

SPESE del Titolo 1° non ricorrenti  
 COMPETENZA 
ATTUALE 2017  

€ 

 VARIAZIONE N. 3 
€  

 COMPETENZA 
ASSESTATA 2017 

€  

Consultazioni elettorali e referendarie locali 34.000,00 36.140,00 70.140,00 

Spese per eventi calamitosi - - - 

Sentenze esecutive ed atti equiparati - - - 

Ripiano disavanzi Organismi partecipati - - - 

Penali su estinzioni anticipate di mutui - - - 

Altre (da specificare)    

Spese finanziate con permessi di costruire 1.919.600,00 - 1.919.600,00 

Passività pregressi (procedura art. 243-bis TUEL) 3.196.500,00 - 3.196.500,00 

Finanziamento debiti fuori bilancio 53.010,79 - 53.010,79 

TOTALE 5.203.110,79 36.140,00 5.239.250,79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 4 di 9 

 

 
2. Le variazioni di Entrata  

 
2.1 Titolo 1 – Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 

 
Le variazioni in Entrata del Titolo 1 afferiscono ai seguenti capitoli: 
 

Titolo I - Entrate correnti di natura tributaria, 
contributiva e perequativa 

 COMPETENZA 
ATTUALE 2017 

€ 

 VARIAZIONE 
N. 3 

€  

 COMPETENZA 
ASSESTATA 2017 

€  
MOTIVAZIONI 

Imposta comunale sulla pubblicità -quote arretrate 20.000,00         5.838,84            25.838,84  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

TASI - Imposta sui servizi comunali 69.500,00        20.000,00            89.500,00  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

ICI/IMU - quote arretrate 2.285.000,00        27.229,41       2.312.229,41  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche - 
permanente 

235.000,00        44.264,38          279.264,38  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche - 
permanente - quote arretrate 

5.000,00  2.512,92            7.512,92  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche - 
temporanea 

43.000,00        15.672,00            58.672,00  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

Diritti sulle pubbliche affissioni 30.000,00         5.340,00            35.340,00  
Accertamento 
superiore allo 
stanziamento 

Totale Tipologia 101: Imposte tasse e proventi 
assimilati 

2.687.500,00      120.857,55       2.808.357,55  

 

Entrate tributarie partecipazione con Agenzia 
Entrate per recupero evasione tributi erariali 

10.000,00  - 10.000,00  - 
Variazione per 

spostamento su altro 
capitolo 

Totale Tipologia 104: compartecipazione di 
tributi 

10.000,00  - 10.000,00  - 
 

 
 

2.2 Tit. 2 – Trasferimenti correnti 
 

Le variazioni in Entrata del Titolo 2 afferiscono ai seguenti capitoli: 

 

Titolo II - Trasferimenti correnti 
 COMPETENZA 
ATTUALE 2017 

€ 

 VARIAZIONE 
N. 3 

€  

 COMPETENZA 
ASSESTATA 2017 

€  
MOTIVAZIONI 

Contributi e trasferimenti correnti dallo Stato - 
fondo sviluppo investimenti 

104.000,00                338,26           104.338,26  
Adeguamento 

stanziamento per 
maggiore riscossione 

Trasferimento per partecipazione con Agenzia 
delle Entrate per il recupero evasione tributi 
erariali 

-           10.000,00             10.000,00  

Variazione per 
spostamento da altro 

capitolo 

Contributo regionale cofinanziamento progetto 
strade sicure 

-         27.602,34             27.602,34  

Stanziamento entrata 
non prevista nel 

bilancio di previsione 

Totale tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche  

104.000,00          37.940,60           141.940,60  
 

Proventi da sponsorizzazioni servizi educativi -            2.000,00               2.000,00  
Stanziamento entrata 

non prevista nel 
bilancio di previsione 

Totale tipologia 103 - Trasferimenti correnti da 
imprese 

-           2.000,00               2.000,00  
 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 5 di 9 

 

 
2.3 Tit. 3 - Entrate extratributarie 
 
Le variazioni in Entrata del Titolo 3 afferiscono ai seguenti capitoli: 
 

Titolo III - Entrate extra-tributarie 
 COMPETENZA 
ATTUALE 2017 

€ 

 VARIAZIONE 
N. 3 

€  

 COMPETENZA 
ASSESTATA 2017 

€  
MOTIVAZIONE 

Fitti reali e canoni di locazione  212.000,00 5.000,00 217.000,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Canoni ed altre prestazioni attive 282.484,72 27.000,00 309.484,72 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Concessioni locali associazione no profit 12.200,00 8.000,00 20.200,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Diritti di rogito 30.000,00 5.000,00 35.000,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Proventi corsi integrativi scolastici -  72,00 72,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Proventi asilo nido comunali 550.000,00 - 94.011,05 455.988,95 

Adeguamento 
stanziamento per 
trasferimento da 

Regione Lombardia 
nidi gratis 

Proventi utilizzo locali 13.500,00 46,00 13.546,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Proventi servizio assistenza domiciliare 30.500,00 1.479,00 31.979,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Totale variazione 1.130.684,72 - 47.414,05 1.083.270,67  

Sanzione amministrativa  51.410,69 44.000,00 95.410,69 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Sanzione amministrativa servizi sociali 6.856,05 200,00 7.056,05 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Totale variazione 58.266,74 44.200,00 102.466,74  

Interessi attivi di mora 50,00 10,00 60,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Totale variazione 50,00 10,00 60,00  

Dividendo società Segrate Servizi S.p.A -  80.588,00 80.588,00 

Istituzione capitolo 
per distribuzione utili 
2016 Segrate Servizi 

SpA 

Totale variazione -  80.588,00 80.588,00  

Rimborsi utenze 60.000,00 17.000,00 77.000,00 
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Entrate da rimborsare per versamenti non dovuti -  69.691,58 69.691,58 

Stanziamento 
capitolo per 

riscossioni entrate 
non dovute (da 

rimborsare) 

Rimborso spese per elezioni 34.000,00 36.140,00 70.140,00 

Adeguamento 
stanziamento 
capitolo per 

maggiore riscossione 

Totale variazione 94.000,00 122.831,58 216.831,58  

TOTALE VARIAZIONE TITOLO III 1.283.001,46 200.215,53 1.483.216,99  

 

 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 6 di 9 

 

2.4 Tit. 4 - Entrate in conto capitale 
 
Le variazioni in Entrata del Titolo 4 afferiscono ai seguenti capitoli: 
 

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale 
 COMPETENZA 
ATTUALE 2017 

€ 

 VARIAZIONE 
N. 3 

€  

 COMPETENZA 
ASSESTATA 2017 

€  
MOTIVAZIONE 

Proventi concessioni aree cimiteriali 75.031,25  11.000,00  86.031,25  
Adeguamento 
stanziamento 

capitolo 

Contributo rilascio permesso di costruire 
secondaria 

62.400,00  41.100,00  103.500,00  

Adeguamento 
stanziamento 
capitolo per 

maggiori riscossioni 

Totale variazione  altre entrate Titolo IV  137.431,25  52.100,00  189.531,25   

 
 
 
 
Le variazioni di Spesa  
 
 

3.1 Titolo 1 – Spese correnti 
 
Le spese correnti rilevano le seguenti variazioni: 

 

SPESA   ANNO 2017  € ANNO 2018  € ANNO 2019  € 

 maggiori spese  446.635,59  38.000,00 26.000,00 

 minori spese        - 107.621,91  - 38.000,00 - 26.000,00 

 Saldo  339.013,68  0,00 0,00 

 
Per il dettaglio delle variazioni delle spese correnti si rinvia alla documentazione contabile agli atti 
della Ragioneria Comunale. 

 

 
3.2 Titolo 2 - Spese investimento 
 
Le spese di investimento – “Gli equilibri di bilancio” – rilevano le seguenti variazioni: 

 

ESERCIZIO 2017 

maggiori spese  (+) €. 52.100,00 

di cui: 

- €. 11.000,00 per destinazione entrate da proventi aree 
cimiteriali;  

- €. 33.702,00 per manutenzione straordinaria impianti sportivi;  

- €. 3.288,00  per interventi strutture di culto; 

- €. 4.110,00 per abbattimento barriere architettoniche 

minori spese (-) €. 0,00  

saldo  (=) €. 52.100,00  

 
 

 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 7 di 9 

 

 
4.   Prospetto riassuntivo delle variazioni di competenza e di cassa 
 

 

VARIAZIONI DI COMPETENZA 2017 

ENTRATA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3   Titolo 4    Avanzo 2016   TOTALE  

 avanzo vincolato (+)                               -    

 maggiori entrate (+)       120.857,55         39.940,60       294.226,58         52.100,00         507.124,73  

 minori entrate (-)  -      10.000,00                    -    -      94.011,05                    -      -    104.011,05  

 Saldo       110.857,55         39.940,60       200.215,53         52.100,00         403.113,68  

               

 SPESA   Titolo 1   Titolo 2  Titolo 3  Titolo 4    Disavanzo   TOTALE  

 maggiori spese (-)  -    446.635,59  -      52.100,00  - -      12.000,00     -    510.735,59  

 minori spese (+)       107.621,91                    -    -                   -            107.621,91  

 Saldo  -    339.013,68  -      52.100,00  - -      12.000,00    -    403.113,68  

 

 

VARIAZIONI DI COMPETENZA 2018 

ENTRATA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3   Titolo 4     Avanzo   TOTALE  

 avanzo vincolato (+)             - 

 maggiori entrate (+)  - - - -   - 

 minori entrate (-)  - - - -   - 

 Saldo  - - - -   - 

               

 SPESA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3  Titolo 4   Disavanzo   TOTALE  

 maggiori spese (-)        - 38.000,00  - - -           - 38.000,00  

 minori spese (+)  38.000,00 - - -    38.000,00 

 Saldo  - - - -   - 

 

 

VARIAZIONI DI COMPETENZA 2019 

ENTRATA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3   Titolo 4     Avanzo   TOTALE  

 avanzo vincolato (+)   - - - -     - 

 maggiori entrate (+)  - - - -   - 

 minori entrate (-)  - - - -   - 

 Saldo  - - - -   - 

                

 SPESA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3 Titolo 4     Disavanzo   TOTALE  

 maggiori spese (-)         - 26.000,00  - - -          - 26.000,00  

 minori spese (+)  26.000,00  - - -    26.000,00 

 Saldo  - - - -   - 

 

 

 

 



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 8 di 9 

 

VARIAZIONI DI CASSA 2017 

ENTRATA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3   Titolo 4     Avanzo 2016   TOTALE  

 maggiori entrate (+)         20.000,00         45.140,60       387.121,58         71.982,94         524.245,12  

 minori entrate (-)  - 10.000,00  - - -   - 10.000,00  

 Saldo     1.118.515,00         45.140,60       387.121,58         71.982,94         514.245,12  

                

 SPESA   Titolo 1   Titolo 2   Titolo 3   Titolo 4     Disavanzo   TOTALE  

 maggiori spese (-)       - 620.930,12  - -        - 12.000,00    -632.930,12  

 minori spese (+)  118.685,00  - - -   118.685,00  

 Saldo       - 502.245,12  - -        - 12.000,00    -514.245,12  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

esercizio 2018 esercizio 2019

ELEMENTI   POSITIVI competenza cassa competenza competenza

applicazione avanzo amministrazione                      -                        -                        -   

maggiori entrate        507.124,73        524.245,12                      -                        -   

minori spese        107.621,91        118.685,00          38.000,00          26.000,00 

totale (a) positivo        614.746,64        642.930,12          38.000,00          26.000,00 

ELEMENTI   NEGATIVI

minori entrate        104.011,05          10.000,00                      -                        -   

maggiori spese        510.735,59        632.930,12          38.000,00          26.000,00 

totale (b) negativo        614.746,64        642.930,12          38.000,00          26.000,00 

DIFFERENZA (a – b) -                   -                   -                   -                   

esercizio 2017

QUADRO RIASSUNTIVO - VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO



Variazione n. 3  al Bilancio di Previsione 2017-2019 - Relazione Tecnica illustrativa  

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) Pagina 9 di 9 

 

6.  Conclusioni 
 
Si dà espressamente atto che: 

 ai sensi  dell’art. 193, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000, a seguito delle variazioni disposte 
con la presente deliberazione, viene assicurato il permanere degli equilibri generali del Bilancio 
di previsione finanziario 2017-2019, nel rispetto dei principi di cui all’art. 162 del citato D.Lgs.; 

 le previsioni del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, anche seguito delle variazioni 
disposte con la presente deliberazione, conseguono un saldo non negativo, in termini di 
competenza, tra le entrate finali e le spese finali, come risulta dal prospetto redatto ai sensi 
dall’art. 1, commi 463 e seguenti, della Legge 11/12/2016, n. 232 (Legge di Bilancio 2017), 
allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
Costituiscono parti integranti e sostanziali della proposta di deliberazione di variazione n. 2 di 
bilancio i seguenti documenti contabili: 
- ALLEGATO A –  variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 
- ALLEGATO B – variazione di cassa 2017; 
- ALLEGATO C – variazione del bilancio di competenza 2017-2018-2019 - dati per il Tesoriere; 
- ALLEGATO D -  variazione di cassa 2017 - dati per il Tesoriere; 
- ALLEGATO E – quadro di verifica equilibri di bilancio; 
- ALLEGATO F – quadro generale riassuntivo; 
- ALLEGATO G – prospetto verifica rispetto dei vincoli di finanza pubblica. 
 

 

Segrate, 16 novembre 2017 

 

 

Il Dirigente Ragioniere Capo 

rag. ROBERTO MIDALI   

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale e con marcatura temporale 

 (art. 20 - comma 3 – e art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 



COMUNE DI SEGRATE 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati - N° Variaz.:
20170000041

28.634.092,00 28.754.949,55120.857,55 0,00

Cassa 24.802.506,75 24.802.506,750,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0104 - Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - N° Variaz.:
20170000041

10.000,00 0,000,00 10.000,00

Cassa 7.000,00 7.000,000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa - N°
Variaz.: 20170000041

30.280.643,00 30.391.500,55120.857,55 10.000,00

Cassa 26.423.570,45 26.423.570,450,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20170000041

1.234.730,74 1.272.671,3437.940,60 0,00

Cassa 1.705.271,17 1.705.271,170,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0103 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese - N° Variaz.:
20170000041

18.910,00 20.910,002.000,00 0,00

Cassa 32.784,50 32.784,500,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.253.640,74 1.293.581,3439.940,60 0,00
Cassa 1.738.055,67 1.738.055,670,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 01 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni - N° Variaz.: 20170000041

3.799.784,72 3.752.370,6746.597,00 94.011,05

Cassa 3.428.801,07 3.428.801,070,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti - N° Variaz.: 20170000041

932.816,74 977.016,7444.200,00 0,00

Cassa 2.201.314,11 2.201.314,110,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 03 - Tipologia 300: Interessi attivi - N° Variaz.: 20170000041 650,00 660,0010,00 0,00
Cassa 344,79 344,790,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 04 - Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale - N° Variaz.:
20170000041

0,00 80.588,0080.588,00 0,00

Cassa 200.797,67 200.797,670,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti - N° Variaz.:
20170000041

1.145.100,00 1.267.931,58122.831,58 0,00

Cassa 1.073.257,97 1.073.257,970,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie - N° Variaz.: 20170000041 5.878.351,46 6.078.566,99294.226,58 94.011,05
Cassa 6.904.515,61 6.904.515,610,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 04 - Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali -
N° Variaz.: 20170000041

1.020.131,25 1.031.131,2511.000,00 0,00

Cassa 397.917,98 397.917,980,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale - N° Variaz.:
20170000041

26.192.400,00 26.233.500,0041.100,00 0,00

Cassa 994.463,97 994.463,970,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale - N° Variaz.: 20170000041 33.632.431,25 33.684.531,2552.100,00 0,00
Cassa 6.213.238,45 6.213.238,450,00 0,00

Stanziato 104.011,05507.124,73 105.311.718,00104.908.604,32TOTALE ENTRATE
0,000,00 73.891.869,2073.891.869,20Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 604.500,00 603.950,000,00 550,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 604.500,00 603.950,000,00 550,00
Cassa 535.034,12 535.034,120,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Segreteria generale - N° Variaz.: 20170000041 604.500,00 603.950,000,00 550,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 604.500,00 603.950,000,00 550,00
Cassa 535.034,12 535.034,120,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 4.307.528,59 4.385.285,1780.691,58 2.935,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 4.307.528,59 4.385.285,1780.691,58 2.935,00
Cassa 3.192.227,05 3.192.227,050,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
- N° Variaz.: 20170000041

4.307.528,59 4.385.285,1780.691,58 2.935,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 4.307.528,59 4.385.285,1780.691,58 2.935,00
Cassa 3.192.227,05 3.192.227,050,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 2.364.600,00 2.404.600,0040.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.364.600,00 2.404.600,0040.000,00 0,00
Cassa 1.517.645,98 1.517.645,980,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 04 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali - N° Variaz.:
20170000041

2.364.600,00 2.404.600,0040.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.364.600,00 2.404.600,0040.000,00 0,00
Cassa 1.517.645,98 1.517.645,980,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 943.346,70 1.033.066,7089.720,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 943.346,70 1.033.066,7089.720,00 0,00
Cassa 825.126,51 825.126,510,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20170000041 992.152,21 996.262,214.110,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 992.152,21 996.262,214.110,00 0,00
Cassa 228.833,14 228.833,140,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 4Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - N° Variaz.:
20170000041

1.935.498,91 2.029.328,9193.830,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.935.498,91 2.029.328,9193.830,00 0,00
Cassa 1.053.959,65 1.053.959,650,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.194.156,35 1.203.156,359.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.194.156,35 1.203.156,359.000,00 0,00
Cassa 1.175.553,32 1.175.553,320,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico - N° Variaz.: 20170000041 1.286.356,35 1.295.356,359.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.286.356,35 1.295.356,359.000,00 0,00
Cassa 1.199.538,52 1.199.538,520,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 443.466,15 479.606,1536.140,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 443.466,15 479.606,1536.140,00 0,00
Cassa 436.981,48 436.981,480,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 07 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile - N°
Variaz.: 20170000041

443.466,15 479.606,1536.140,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 443.466,15 479.606,1536.140,00 0,00
Cassa 436.981,48 436.981,480,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 330.300,00 337.300,007.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 330.300,00 337.300,007.000,00 0,00
Cassa 251.149,16 251.149,160,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 08 - Statistica e sistemi informativi - N° Variaz.: 20170000041 397.908,38 404.908,387.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 397.908,38 404.908,387.000,00 0,00
Cassa 282.576,16 282.576,160,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.807.307,56 1.805.807,565.500,00 7.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.807.307,56 1.805.807,565.500,00 7.000,00
Cassa 1.789.073,97 1.789.073,970,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 5Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 10 - Risorse umane - N° Variaz.: 20170000041 1.807.307,56 1.805.807,565.500,00 7.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.807.307,56 1.805.807,565.500,00 7.000,00
Cassa 1.789.073,97 1.789.073,970,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.197.610,00 1.196.410,000,00 1.200,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.197.610,00 1.196.410,000,00 1.200,00
Cassa 1.102.088,74 1.102.088,740,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali - N° Variaz.: 20170000041 1.197.610,00 1.196.410,000,00 1.200,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.197.610,00 1.196.410,000,00 1.200,00
Cassa 1.102.088,74 1.102.088,740,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20170000041 11.685,00272.161,58 15.091.632,5214.831.155,94
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

11.685,00272.161,58 15.091.632,5214.831.155,94Totale Stanziato
0,000,00 11.617.860,9111.617.860,91Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 2.029.595,98 2.103.193,8173.597,83 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.029.595,98 2.103.193,8173.597,83 0,00
Cassa 1.932.455,48 1.932.455,480,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Polizia locale e amministrativa - N° Variaz.: 20170000041 2.143.595,98 2.217.193,8173.597,83 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.143.595,98 2.217.193,8173.597,83 0,00
Cassa 1.941.575,48 1.941.575,480,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza - N° Variaz.: 20170000041 0,0073.597,83 2.217.193,812.143.595,98
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0073.597,83 2.217.193,812.143.595,98Totale Stanziato
0,000,00 1.941.575,481.941.575,48Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 997.541,76 1.002.561,768.020,00 3.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 997.541,76 1.002.561,768.020,00 3.000,00
Cassa 1.001.795,31 1.001.795,310,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 6Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria - N° Variaz.:
20170000041

3.944.847,16 3.949.867,168.020,00 3.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.944.847,16 3.949.867,168.020,00 3.000,00
Cassa 1.083.854,34 1.083.854,340,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 892.950,00 867.184,790,00 25.765,21
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 892.950,00 867.184,790,00 25.765,21
Cassa 901.498,53 901.498,530,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Servizi ausiliari all'istruzione - N° Variaz.: 20170000041 892.950,00 867.184,790,00 25.765,21
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 892.950,00 867.184,790,00 25.765,21
Cassa 901.498,53 901.498,530,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 231.661,00 234.661,003.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 231.661,00 234.661,003.000,00 0,00
Cassa 241.219,50 241.219,500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 07 - Diritto allo studio - N° Variaz.: 20170000041 231.661,00 234.661,003.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 231.661,00 234.661,003.000,00 0,00
Cassa 241.219,50 241.219,500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20170000041 28.765,2111.020,00 6.019.938,806.037.684,01
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

28.765,2111.020,00 6.019.938,806.037.684,01Totale Stanziato
0,000,00 2.569.043,402.569.043,40Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 69.885,40 75.185,406.800,00 1.500,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 69.885,40 75.185,406.800,00 1.500,00
Cassa 71.406,67 71.406,670,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Valorizzazione dei beni di interesse storico - N° Variaz.:
20170000041

73.000,40 78.300,406.800,00 1.500,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 73.000,40 78.300,406.800,00 1.500,00
Cassa 75.810,05 75.810,050,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 7Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 760.659,02 752.587,320,00 8.071,70
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 760.659,02 752.587,320,00 8.071,70
Cassa 617.475,65 617.475,650,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - N°
Variaz.: 20170000041

1.321.609,14 1.313.537,440,00 8.071,70
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.321.609,14 1.313.537,440,00 8.071,70
Cassa 659.622,19 659.622,190,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali - N° Variaz.:
20170000041

9.571,706.800,00 1.391.837,841.394.609,54
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

9.571,706.800,00 1.391.837,841.394.609,54Totale Stanziato
0,000,00 735.432,24735.432,24Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 581.500,26 574.900,261.000,00 7.600,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 581.500,26 574.900,261.000,00 7.600,00
Cassa 427.624,43 427.624,430,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20170000041 863.039,60 896.741,6033.702,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 863.039,60 896.741,6033.702,00 0,00
Cassa 34.982,15 34.982,150,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000041 1.444.539,86 1.471.641,8634.702,00 7.600,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.444.539,86 1.471.641,8634.702,00 7.600,00
Cassa 462.606,58 462.606,580,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 25.535,00 25.735,00200,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 25.535,00 25.735,00200,00 0,00
Cassa 23.907,81 23.907,810,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Giovani - N° Variaz.: 20170000041 25.535,00 25.735,00200,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 25.535,00 25.735,00200,00 0,00
Cassa 23.907,81 23.907,810,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 8Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000041 7.600,0034.902,00 1.497.376,861.470.074,86
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

7.600,0034.902,00 1.497.376,861.470.074,86Totale Stanziato
0,000,00 486.514,39486.514,39Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20170000041 339.454,15 342.742,153.288,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 339.454,15 342.742,153.288,00 0,00
Cassa 334.800,00 334.800,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Urbanistica e assetto del territorio - N° Variaz.: 20170000041 384.204,15 387.492,153.288,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 384.204,15 387.492,153.288,00 0,00
Cassa 393.067,03 393.067,030,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa - N° Variaz.: 20170000041 0,003.288,00 387.492,15384.204,15
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,003.288,00 387.492,15384.204,15Totale Stanziato
0,000,00 393.067,03393.067,03Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 680.750,00 681.300,00550,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 680.750,00 681.300,00550,00 0,00
Cassa 707.864,11 707.864,110,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale - N° Variaz.:
20170000041

1.984.500,00 1.985.050,00550,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.984.500,00 1.985.050,00550,00 0,00
Cassa 710.064,11 710.064,110,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 5.543.814,00 5.544.814,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 5.543.814,00 5.544.814,001.000,00 0,00
Cassa 4.456.085,38 4.456.085,380,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 03 - Rifiuti - N° Variaz.: 20170000041 5.543.814,00 5.544.814,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 5.543.814,00 5.544.814,001.000,00 0,00
Cassa 4.456.085,38 4.456.085,380,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 9Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20170000041

0,001.550,00 7.572.764,007.571.214,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,001.550,00 7.572.764,007.571.214,00Totale Stanziato
0,000,00 5.191.279,405.191.279,40Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.831.999,30 1.824.129,301.130,00 9.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.831.999,30 1.824.129,301.130,00 9.000,00
Cassa 1.061.227,27 1.061.227,270,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali - N° Variaz.: 20170000041 25.690.576,50 25.682.706,501.130,00 9.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 25.690.576,50 25.682.706,501.130,00 9.000,00
Cassa 2.194.330,17 2.194.330,170,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' - N° Variaz.: 20170000041 9.000,001.130,00 27.574.174,5027.582.044,50
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

9.000,001.130,00 27.574.174,5027.582.044,50Totale Stanziato
0,000,00 3.669.589,823.669.589,82Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 3.379.190,85 3.388.590,8529.400,00 20.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.379.190,85 3.388.590,8529.400,00 20.000,00
Cassa 3.412.174,81 3.412.174,810,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido - N° Variaz.:
20170000041

3.391.190,85 3.400.590,8529.400,00 20.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.391.190,85 3.400.590,8529.400,00 20.000,00
Cassa 3.413.134,81 3.413.134,810,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 706.500,00 686.500,000,00 20.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 706.500,00 686.500,000,00 20.000,00
Cassa 739.516,02 739.516,020,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 03 - Interventi per gli anziani - N° Variaz.: 20170000041 706.500,00 686.500,000,00 20.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 706.500,00 686.500,000,00 20.000,00
Cassa 739.516,02 739.516,020,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 10Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 3.000,00 2.500,00500,00 1.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.000,00 2.500,00500,00 1.000,00
Cassa 3.850,00 3.850,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 08 - Cooperazione e associazionismo - N° Variaz.: 20170000041 3.000,00 2.500,00500,00 1.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.000,00 2.500,00500,00 1.000,00
Cassa 3.850,00 3.850,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 340.516,47 346.046,475.530,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 340.516,47 346.046,475.530,00 0,00
Cassa 190.529,93 190.529,930,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 2 - Spese in conto capitale - N° Variaz.: 20170000041 502.835,58 513.835,5811.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 502.835,58 513.835,5811.000,00 0,00
Cassa 39.504,33 39.504,330,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale - N° Variaz.: 20170000041 843.352,05 859.882,0516.530,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 843.352,05 859.882,0516.530,00 0,00
Cassa 230.034,26 230.034,260,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - N° Variaz.: 20170000041 41.000,0046.430,00 6.644.899,616.639.469,61
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

41.000,0046.430,00 6.644.899,616.639.469,61Totale Stanziato
0,000,00 6.001.881,396.001.881,39Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 155.000,00 202.856,1847.856,18 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 155.000,00 202.856,1847.856,18 0,00
Cassa 230.641,00 230.641,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Fondo di riserva - N° Variaz.: 20170000041 155.000,00 202.856,1847.856,18 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 155.000,00 202.856,1847.856,18 0,00
Cassa 230.641,00 230.641,000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 11Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti - N° Variaz.: 20170000041 0,0047.856,18 1.211.356,181.163.500,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0047.856,18 1.211.356,181.163.500,00Totale Stanziato
0,000,00 230.641,00230.641,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 4 - Rimborso di prestiti - N° Variaz.: 20170000041 2.415.000,00 2.427.000,0012.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.415.000,00 2.427.000,0012.000,00 0,00
Cassa 2.452.380,10 2.452.380,100,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari - N°
Variaz.: 20170000041

2.415.000,00 2.427.000,0012.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.415.000,00 2.427.000,0012.000,00 0,00
Cassa 2.452.380,10 2.452.380,100,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico - N° Variaz.: 20170000041 0,0012.000,00 2.427.000,002.415.000,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0012.000,00 2.427.000,002.415.000,00Totale Stanziato
0,000,00 2.452.380,102.452.380,10Cassa

Stanz. puro 107.621,91510.735,59 105.311.718,00104.908.604,32TOTALE SPESE
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

107.621,91510.735,59 105.311.718,00104.908.604,32Totale Stanziato
0,000,00 73.880.747,8473.880.747,84Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 12Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2018

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 542.500,00 546.500,004.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 542.500,00 546.500,004.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Segreteria generale - N° Variaz.: 20170000041 542.500,00 546.500,004.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 542.500,00 546.500,004.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 915.960,00 901.960,000,00 14.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 915.960,00 901.960,000,00 14.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - N° Variaz.:
20170000041

1.496.660,00 1.482.660,000,00 14.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.496.660,00 1.482.660,000,00 14.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.138.500,00 1.135.500,001.000,00 4.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.138.500,00 1.135.500,001.000,00 4.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico - N° Variaz.: 20170000041 1.208.500,00 1.205.500,001.000,00 4.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.208.500,00 1.205.500,001.000,00 4.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20170000041 18.000,005.000,00 9.893.240,009.906.240,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

18.000,005.000,00 9.893.240,009.906.240,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 266.400,00 269.400,003.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 266.400,00 269.400,003.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 13Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2018

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Istruzione prescolastica - N° Variaz.: 20170000041 305.400,00 308.400,003.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 305.400,00 308.400,003.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 767.300,00 772.300,005.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 767.300,00 772.300,005.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria - N° Variaz.:
20170000041

1.628.700,00 1.633.700,005.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.628.700,00 1.633.700,005.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20170000041 0,008.000,00 2.981.211,002.973.211,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,008.000,00 2.981.211,002.973.211,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 754.600,00 768.600,0014.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 754.600,00 768.600,0014.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - N°
Variaz.: 20170000041

1.945.200,00 1.959.200,0014.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.945.200,00 1.959.200,0014.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali - N° Variaz.:
20170000041

0,0014.000,00 2.024.200,002.010.200,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0014.000,00 2.024.200,002.010.200,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 561.800,00 565.800,008.000,00 4.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 561.800,00 565.800,008.000,00 4.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 14Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2018

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000041 799.500,00 803.500,008.000,00 4.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 799.500,00 803.500,008.000,00 4.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000041 4.000,008.000,00 828.500,00824.500,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

4.000,008.000,00 828.500,00824.500,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 19.900,00 11.200,000,00 8.700,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 19.900,00 11.200,000,00 8.700,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 04 - Servizio idrico integrato - N° Variaz.: 20170000041 19.900,00 11.200,000,00 8.700,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 19.900,00 11.200,000,00 8.700,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20170000041

8.700,000,00 6.435.550,006.444.250,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

8.700,000,00 6.435.550,006.444.250,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.695.800,00 1.688.500,000,00 7.300,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.695.800,00 1.688.500,000,00 7.300,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali - N° Variaz.: 20170000041 2.195.800,00 2.188.500,000,00 7.300,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.195.800,00 2.188.500,000,00 7.300,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' - N° Variaz.: 20170000041 7.300,000,00 4.044.500,004.051.800,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

7.300,000,00 4.044.500,004.051.800,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 15Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2018

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 2.823.400,00 2.823.900,00500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.823.400,00 2.823.900,00500,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido - N° Variaz.:
20170000041

2.823.400,00 2.823.900,00500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.823.400,00 2.823.900,00500,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.003.300,00 1.004.300,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.003.300,00 1.004.300,001.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Interventi per la disabilità - N° Variaz.: 20170000041 1.026.900,00 1.027.900,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.026.900,00 1.027.900,001.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 286.030,00 287.530,001.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 286.030,00 287.530,001.500,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 09 - Servizio necroscopico e cimiteriale - N° Variaz.: 20170000041 386.030,00 387.530,001.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 386.030,00 387.530,001.500,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - N° Variaz.: 20170000041 0,003.000,00 5.177.630,005.174.630,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,003.000,00 5.177.630,005.174.630,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puro 38.000,0038.000,00 71.177.312,0071.177.312,00TOTALE SPESE
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

38.000,0038.000,00 71.177.312,0071.177.312,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO AALLA



COMUNE DI SEGRATE 16Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2019

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 910.460,00 897.960,001.500,00 14.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 910.460,00 897.960,001.500,00 14.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - N° Variaz.:
20170000041

1.310.460,00 1.297.960,001.500,00 14.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.310.460,00 1.297.960,001.500,00 14.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20170000041 14.000,001.500,00 9.564.640,009.577.140,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

14.000,001.500,00 9.564.640,009.577.140,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 734.000,00 738.000,004.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 734.000,00 738.000,004.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria - N° Variaz.:
20170000041

1.544.000,00 1.548.000,004.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.544.000,00 1.548.000,004.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20170000041 0,004.000,00 2.832.511,002.828.511,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,004.000,00 2.832.511,002.828.511,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 712.200,00 730.700,0018.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 712.200,00 730.700,0018.500,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale - N°
Variaz.: 20170000041

1.242.200,00 1.260.700,0018.500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.242.200,00 1.260.700,0018.500,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 17Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2019

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali - N° Variaz.:
20170000041

0,0018.500,00 1.325.700,001.307.200,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,0018.500,00 1.325.700,001.307.200,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 550.800,00 551.800,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 550.800,00 551.800,001.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000041 750.800,00 751.800,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 750.800,00 751.800,001.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000041 0,001.000,00 776.800,00775.800,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,001.000,00 776.800,00775.800,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 19.900,00 7.900,000,00 12.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 19.900,00 7.900,000,00 12.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 04 - Servizio idrico integrato - N° Variaz.: 20170000041 19.900,00 7.900,000,00 12.000,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 19.900,00 7.900,000,00 12.000,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente - N° Variaz.:
20170000041

12.000,000,00 6.432.250,006.444.250,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

12.000,000,00 6.432.250,006.444.250,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000041 1.003.300,00 1.004.300,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.003.300,00 1.004.300,001.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 18Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2019

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Interventi per la disabilità - N° Variaz.: 20170000041 1.003.300,00 1.004.300,001.000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.003.300,00 1.004.300,001.000,00 0,00
Cassa 0,00 0,000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - N° Variaz.: 20170000041 0,001.000,00 5.148.030,005.147.030,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,001.000,00 5.148.030,005.147.030,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

Stanz. puro 26.000,0026.000,00 69.638.312,0069.638.312,00TOTALE SPESE
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV

26.000,0026.000,00 69.638.312,0069.638.312,00Totale Stanziato
0,000,00 0,000,00Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO A



COMUNE DI SEGRATE 1Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati - N° Variaz.:
20170000042

28.634.092,00 28.634.092,000,00 0,00

Cassa 24.802.506,75 24.822.506,7520.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0104 - Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi - N° Variaz.:
20170000042

10.000,00 10.000,000,00 0,00

Cassa 7.000,00 -3.000,000,00 10.000,00

StanziatoTOTALE TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa - N°
Variaz.: 20170000042

30.280.643,00 30.280.643,000,00 0,00

Cassa 26.423.570,45 26.433.570,4520.000,00 10.000,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20170000042

1.234.730,74 1.234.730,740,00 0,00

Cassa 1.705.271,17 1.748.411,7743.140,60 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0103 - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese - N° Variaz.:
20170000042

18.910,00 18.910,000,00 0,00

Cassa 32.784,50 34.784,502.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20170000042 1.253.640,74 1.253.640,740,00 0,00
Cassa 1.738.055,67 1.783.196,2745.140,60 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 01 - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla
gestione dei beni - N° Variaz.: 20170000042

3.799.784,72 3.799.784,720,00 0,00

Cassa 3.428.801,07 3.522.493,0793.692,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 02 - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti - N° Variaz.: 20170000042

932.816,74 932.816,740,00 0,00

Cassa 2.201.314,11 2.254.314,1153.000,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 03 - Tipologia 300: Interessi attivi - N° Variaz.: 20170000042 650,00 650,000,00 0,00
Cassa 344,79 354,7910,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 04 - Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale - N° Variaz.:
20170000042

0,00 0,000,00 0,00

Cassa 200.797,67 281.385,6780.588,00 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti - N° Variaz.:
20170000042

1.145.100,00 1.145.100,000,00 0,00

Cassa 1.073.257,97 1.233.089,55159.831,58 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 3 - Entrate extratributarie - N° Variaz.: 20170000042 5.878.351,46 5.878.351,460,00 0,00
Cassa 6.904.515,61 7.291.637,19387.121,58 0,00

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 04 - Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali -
N° Variaz.: 20170000042

1.020.131,25 1.020.131,250,00 0,00

Cassa 397.917,98 408.917,9811.000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 2Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

ENTRATA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 05 - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale - N° Variaz.:
20170000042

26.192.400,00 26.192.400,000,00 0,00

Cassa 994.463,97 1.055.446,9160.982,94 0,00

StanziatoTOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale - N° Variaz.: 20170000042 33.632.431,25 33.632.431,250,00 0,00
Cassa 6.213.238,45 6.285.221,3971.982,94 0,00

Stanziato 0,000,00 104.908.604,32104.908.604,32TOTALE ENTRATE
10.000,00524.245,12 74.406.114,3273.891.869,20Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 3Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 604.500,00 604.500,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 604.500,00 604.500,000,00 0,00
Cassa 535.034,12 534.484,120,00 550,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Segreteria generale - N° Variaz.: 20170000042 604.500,00 604.500,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 604.500,00 604.500,000,00 0,00
Cassa 535.034,12 534.484,120,00 550,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 4.307.528,59 4.307.528,590,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 4.307.528,59 4.307.528,590,00 0,00
Cassa 3.192.227,05 3.268.983,6379.691,58 2.935,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 03 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
- N° Variaz.: 20170000042

4.307.528,59 4.307.528,590,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 4.307.528,59 4.307.528,590,00 0,00
Cassa 3.192.227,05 3.268.983,6379.691,58 2.935,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 943.346,70 943.346,700,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 943.346,70 943.346,700,00 0,00
Cassa 825.126,51 840.126,5115.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali - N° Variaz.:
20170000042

1.935.498,91 1.935.498,910,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.935.498,91 1.935.498,910,00 0,00
Cassa 1.053.959,65 1.068.959,6515.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 1.194.156,35 1.194.156,350,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.194.156,35 1.194.156,350,00 0,00
Cassa 1.175.553,32 1.184.553,329.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Ufficio tecnico - N° Variaz.: 20170000042 1.286.356,35 1.286.356,350,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.286.356,35 1.286.356,350,00 0,00
Cassa 1.199.538,52 1.208.538,529.000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 4Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 330.300,00 330.300,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 330.300,00 330.300,000,00 0,00
Cassa 251.149,16 255.149,164.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 08 - Statistica e sistemi informativi - N° Variaz.: 20170000042 397.908,38 397.908,380,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 397.908,38 397.908,380,00 0,00
Cassa 282.576,16 286.576,164.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 1.807.307,56 1.807.307,560,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.807.307,56 1.807.307,560,00 0,00
Cassa 1.789.073,97 1.794.573,975.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 10 - Risorse umane - N° Variaz.: 20170000042 1.807.307,56 1.807.307,560,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.807.307,56 1.807.307,560,00 0,00
Cassa 1.789.073,97 1.794.573,975.500,00 0,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 1.197.610,00 1.197.610,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.197.610,00 1.197.610,000,00 0,00
Cassa 1.102.088,74 1.100.888,740,00 1.200,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali - N° Variaz.: 20170000042 1.197.610,00 1.197.610,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.197.610,00 1.197.610,000,00 0,00
Cassa 1.102.088,74 1.100.888,740,00 1.200,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 14.831.155,9414.831.155,94
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 14.831.155,9414.831.155,94Totale Stanziato

4.685,00113.191,58 11.726.367,4911.617.860,91Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 2.029.595,98 2.029.595,980,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.029.595,98 2.029.595,980,00 0,00
Cassa 1.932.455,48 1.933.455,481.000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 5Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Polizia locale e amministrativa - N° Variaz.: 20170000042 2.143.595,98 2.143.595,980,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.143.595,98 2.143.595,980,00 0,00
Cassa 1.941.575,48 1.942.575,481.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 2.143.595,982.143.595,98
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 2.143.595,982.143.595,98Totale Stanziato
0,001.000,00 1.942.575,481.941.575,48Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 997.541,76 997.541,760,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 997.541,76 997.541,760,00 0,00
Cassa 1.001.795,31 988.795,317.000,00 20.000,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione non universitaria - N° Variaz.:
20170000042

3.944.847,16 3.944.847,160,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.944.847,16 3.944.847,160,00 0,00
Cassa 1.083.854,34 1.070.854,347.000,00 20.000,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 892.950,00 892.950,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 892.950,00 892.950,000,00 0,00
Cassa 901.498,53 878.098,530,00 23.400,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 06 - Servizi ausiliari all'istruzione - N° Variaz.: 20170000042 892.950,00 892.950,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 892.950,00 892.950,000,00 0,00
Cassa 901.498,53 878.098,530,00 23.400,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 6.037.684,016.037.684,01
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 6.037.684,016.037.684,01Totale Stanziato

43.400,007.000,00 2.532.643,402.569.043,40Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 581.500,26 581.500,260,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 581.500,26 581.500,260,00 0,00
Cassa 427.624,43 426.474,430,00 1.150,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 6Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000042 1.444.539,86 1.444.539,860,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.444.539,86 1.444.539,860,00 0,00
Cassa 462.606,58 461.456,580,00 1.150,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 1.470.074,861.470.074,86
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 1.470.074,861.470.074,86Totale Stanziato

1.150,000,00 485.364,39486.514,39Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 1.831.999,30 1.831.999,300,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 1.831.999,30 1.831.999,300,00 0,00
Cassa 1.061.227,27 1.052.227,270,00 9.000,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 05 - Viabilita' e infrastrutture stradali - N° Variaz.: 20170000042 25.690.576,50 25.690.576,500,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 25.690.576,50 25.690.576,500,00 0,00
Cassa 2.194.330,17 2.185.330,170,00 9.000,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita' - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 27.582.044,5027.582.044,50
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 27.582.044,5027.582.044,50Totale Stanziato

9.000,000,00 3.660.589,823.669.589,82Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 3.379.190,85 3.379.190,850,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.379.190,85 3.379.190,850,00 0,00
Cassa 3.412.174,81 3.382.174,810,00 30.000,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido - N° Variaz.:
20170000042

3.391.190,85 3.391.190,850,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.391.190,85 3.391.190,850,00 0,00
Cassa 3.413.134,81 3.383.134,810,00 30.000,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 706.500,00 706.500,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 706.500,00 706.500,000,00 0,00
Cassa 739.516,02 709.516,020,00 30.000,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 7Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 03 - Interventi per gli anziani - N° Variaz.: 20170000042 706.500,00 706.500,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 706.500,00 706.500,000,00 0,00
Cassa 739.516,02 709.516,020,00 30.000,00

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 3.000,00 3.000,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.000,00 3.000,000,00 0,00
Cassa 3.850,00 3.400,000,00 450,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 08 - Cooperazione e associazionismo - N° Variaz.: 20170000042 3.000,00 3.000,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 3.000,00 3.000,000,00 0,00
Cassa 3.850,00 3.400,000,00 450,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 6.639.469,616.639.469,61
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 6.639.469,616.639.469,61Totale Stanziato

60.450,000,00 5.941.431,396.001.881,39Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20170000042 155.000,00 155.000,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 155.000,00 155.000,000,00 0,00
Cassa 230.641,00 730.379,54499.738,54 0,00

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 01 - Fondo di riserva - N° Variaz.: 20170000042 155.000,00 155.000,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 155.000,00 155.000,000,00 0,00
Cassa 230.641,00 730.379,54499.738,54 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 1.163.500,001.163.500,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 1.163.500,001.163.500,00Totale Stanziato
0,00499.738,54 730.379,54230.641,00Cassa

Stanz. puroTOTALE TITOLO 4 - Rimborso di prestiti - N° Variaz.: 20170000042 2.415.000,00 2.415.000,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.415.000,00 2.415.000,000,00 0,00
Cassa 2.452.380,10 2.464.380,1012.000,00 0,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 8Pag.

STAMPA VARIAZIONI DI BILANCIO - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2017

SPESA

Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneClassificaz.

Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari - N°
Variaz.: 20170000042

2.415.000,00 2.415.000,000,00 0,00
FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00
FPV 0,00 0,000,00 0,00
Totale Stanziato 2.415.000,00 2.415.000,000,00 0,00
Cassa 2.452.380,10 2.464.380,1012.000,00 0,00

Stanz. puroTOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico - N° Variaz.: 20170000042 0,000,00 2.415.000,002.415.000,00
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 2.415.000,002.415.000,00Totale Stanziato
0,0012.000,00 2.464.380,102.452.380,10Cassa

Stanz. puro 0,000,00 104.908.604,32104.908.604,32TOTALE SPESE
0,000,00 0,000,00FPV da riacc.
0,000,00 0,000,00FPV
0,000,00 104.908.604,32104.908.604,32Totale Stanziato

118.685,00632.930,12 74.394.992,9673.880.747,84Cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO B



COMUNE DI SEGRATE 1Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
 n.protocollo 20170000041

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

01MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 02 Segreteria generale

1 (01021) - Spese correnti 0,00 0,00 33.704,6633.704,66residui presuntiTitolo
previsione di competenza 603.950,00550,000,00604.500,00

535.034,120,000,00535.034,12previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 33.704,6633.704,66residui presuntiSegreteria generale
previsione di competenza 603.950,00550,000,00604.500,00

535.034,120,000,00535.034,12previsione di cassa

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
1 (01031) - Spese correnti 0,00 0,00 364.149,95364.149,95residui presuntiTitolo

previsione di competenza 4.385.285,170,0077.756,584.307.528,59
3.192.227,050,000,003.192.227,05previsione di cassa

03Totale Programma 0,00 0,00 364.149,95364.149,95residui presuntiGestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
previsione di competenza 4.385.285,170,0077.756,584.307.528,59

3.192.227,050,000,003.192.227,05previsione di cassa

Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 (01041) - Spese correnti 0,00 0,00 448.267,47448.267,47residui presuntiTitolo

previsione di competenza 2.404.600,000,0040.000,002.364.600,00
1.517.645,980,000,001.517.645,98previsione di cassa

04Totale Programma 0,00 0,00 448.267,47448.267,47residui presuntiGestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
previsione di competenza 2.404.600,000,0040.000,002.364.600,00

1.517.645,980,000,001.517.645,98previsione di cassa

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 (01051) - Spese correnti 0,00 0,00 121.263,07121.263,07residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.033.066,700,0089.720,00943.346,70
825.126,510,000,00825.126,51previsione di cassa

2 (01052) - Spese in conto capitale 0,00 0,00 82.934,3582.934,35residui presuntiTitolo
previsione di competenza 996.262,210,004.110,00992.152,21

228.833,140,000,00228.833,14previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 204.197,42204.197,42residui presuntiGestione dei beni demaniali e patrimoniali
previsione di competenza 2.029.328,910,0093.830,001.935.498,91

1.053.959,650,000,001.053.959,65previsione di cassa

Programma 06 Ufficio tecnico
1 (01061) - Spese correnti 0,00 0,00 148.540,11148.540,11residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.203.156,350,009.000,001.194.156,35
1.175.553,320,000,001.175.553,32previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 2Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

06Totale Programma 0,00 0,00 172.525,31172.525,31residui presuntiUfficio tecnico
previsione di competenza 1.295.356,350,009.000,001.286.356,35

1.199.538,520,000,001.199.538,52previsione di cassa

Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
1 (01071) - Spese correnti 0,00 0,00 24.938,9124.938,91residui presuntiTitolo

previsione di competenza 479.606,150,0036.140,00443.466,15
436.981,480,000,00436.981,48previsione di cassa

07Totale Programma 0,00 0,00 24.938,9124.938,91residui presuntiElezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
previsione di competenza 479.606,150,0036.140,00443.466,15

436.981,480,000,00436.981,48previsione di cassa

Programma 08 Statistica e sistemi informativi
1 (01081) - Spese correnti 0,00 0,00 64.960,7764.960,77residui presuntiTitolo

previsione di competenza 337.300,000,007.000,00330.300,00
251.149,160,000,00251.149,16previsione di cassa

08Totale Programma 0,00 0,00 66.308,2266.308,22residui presuntiStatistica e sistemi informativi
previsione di competenza 404.908,380,007.000,00397.908,38

282.576,160,000,00282.576,16previsione di cassa

Programma 10 Risorse umane
1 (01101) - Spese correnti 0,00 0,00 107.245,88107.245,88residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.805.807,561.500,000,001.807.307,56
1.789.073,970,000,001.789.073,97previsione di cassa

10Totale Programma 0,00 0,00 107.245,88107.245,88residui presuntiRisorse umane
previsione di competenza 1.805.807,561.500,000,001.807.307,56

1.789.073,970,000,001.789.073,97previsione di cassa

Programma 11 Altri servizi generali
1 (01111) - Spese correnti 0,00 0,00 122.728,81122.728,81residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.196.410,001.200,000,001.197.610,00
1.102.088,740,000,001.102.088,74previsione di cassa

11Totale Programma 0,00 0,00 122.728,81122.728,81residui presuntiAltri servizi generali
previsione di competenza 1.196.410,001.200,000,001.197.610,00

1.102.088,740,000,001.102.088,74previsione di cassa

01TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 1.609.621,671.609.621,67residui presuntiServizi istituzionali, generali e di gestione
previsione di competenza 15.091.632,520,00260.476,5814.831.155,94

11.617.860,910,000,0011.617.860,91previsione di cassa

03MISSIONE Ordine pubblico e sicurezza
Programma 01 Polizia locale e amministrativa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 3Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

1 (03011) - Spese correnti 0,00 0,00 153.950,89153.950,89residui presuntiTitolo
previsione di competenza 2.103.193,810,0073.597,832.029.595,98

1.932.455,480,000,001.932.455,48previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 153.950,89153.950,89residui presuntiPolizia locale e amministrativa
previsione di competenza 2.217.193,810,0073.597,832.143.595,98

1.941.575,480,000,001.941.575,48previsione di cassa

03TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 153.950,89153.950,89residui presuntiOrdine pubblico e sicurezza
previsione di competenza 2.217.193,810,0073.597,832.143.595,98

1.941.575,480,000,001.941.575,48previsione di cassa

04MISSIONE Istruzione e diritto allo studio
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 (04021) - Spese correnti 0,00 0,00 204.276,02204.276,02residui presuntiTitolo
previsione di competenza 1.002.561,760,005.020,00997.541,76

1.001.795,310,000,001.001.795,31previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 353.433,51353.433,51residui presuntiAltri ordini di istruzione non universitaria
previsione di competenza 3.949.867,160,005.020,003.944.847,16

1.083.854,340,000,001.083.854,34previsione di cassa

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione
1 (04061) - Spese correnti 0,00 0,00 306.994,98306.994,98residui presuntiTitolo

previsione di competenza 867.184,7925.765,210,00892.950,00
901.498,530,000,00901.498,53previsione di cassa

06Totale Programma 0,00 0,00 306.994,98306.994,98residui presuntiServizi ausiliari all'istruzione
previsione di competenza 867.184,7925.765,210,00892.950,00

901.498,530,000,00901.498,53previsione di cassa

Programma 07 Diritto allo studio
1 (04071) - Spese correnti 0,00 0,00 14.130,0014.130,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 234.661,000,003.000,00231.661,00
241.219,500,000,00241.219,50previsione di cassa

07Totale Programma 0,00 0,00 14.130,0014.130,00residui presuntiDiritto allo studio
previsione di competenza 234.661,000,003.000,00231.661,00

241.219,500,000,00241.219,50previsione di cassa

04TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 753.406,56753.406,56residui presuntiIstruzione e diritto allo studio
previsione di competenza 6.019.938,8017.745,210,006.037.684,01

2.569.043,400,000,002.569.043,40previsione di cassa

05MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' cultur ali
Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 4Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

1 (05011) - Spese correnti 0,00 0,00 55.452,8155.452,81residui presuntiTitolo
previsione di competenza 75.185,400,005.300,0069.885,40

71.406,670,000,0071.406,67previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 71.557,5571.557,55residui presuntiValorizzazione dei beni di interesse storico
previsione di competenza 78.300,400,005.300,0073.000,40

75.810,050,000,0075.810,05previsione di cassa

Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 (05021) - Spese correnti 0,00 0,00 106.611,03106.611,03residui presuntiTitolo

previsione di competenza 752.587,328.071,700,00760.659,02
617.475,650,000,00617.475,65previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 441.897,34441.897,34residui presuntiAttività culturali e interventi diversi nel settore culturale
previsione di competenza 1.313.537,448.071,700,001.321.609,14

659.622,190,000,00659.622,19previsione di cassa

05TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 513.454,89513.454,89residui presuntiTutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali
previsione di competenza 1.391.837,842.771,700,001.394.609,54

735.432,240,000,00735.432,24previsione di cassa

06MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 01 Sport e tempo libero

1 (06011) - Spese correnti 0,00 0,00 66.414,0366.414,03residui presuntiTitolo
previsione di competenza 574.900,266.600,000,00581.500,26

427.624,430,000,00427.624,43previsione di cassa

2 (06012) - Spese in conto capitale 0,00 0,00 12.490,5712.490,57residui presuntiTitolo
previsione di competenza 896.741,600,0033.702,00863.039,60

34.982,150,000,0034.982,15previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 78.904,6078.904,60residui presuntiSport e tempo libero
previsione di competenza 1.471.641,860,0027.102,001.444.539,86

462.606,580,000,00462.606,58previsione di cassa

Programma 02 Giovani
1 (06021) - Spese correnti 0,00 0,00 5.906,245.906,24residui presuntiTitolo

previsione di competenza 25.735,000,00200,0025.535,00
23.907,810,000,0023.907,81previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 5.906,245.906,24residui presuntiGiovani
previsione di competenza 25.735,000,00200,0025.535,00

23.907,810,000,0023.907,81previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 5Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

06TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 84.810,8484.810,84residui presuntiPolitiche giovanili, sport e tempo libero
previsione di competenza 1.497.376,860,0027.302,001.470.074,86

486.514,390,000,00486.514,39previsione di cassa

08MISSIONE Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

2 (08012) - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 342.742,150,003.288,00339.454,15

334.800,000,000,00334.800,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 60.193,1160.193,11residui presuntiUrbanistica e assetto del territorio
previsione di competenza 387.492,150,003.288,00384.204,15

393.067,030,000,00393.067,03previsione di cassa

08TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 60.193,1160.193,11residui presuntiAssetto del territorio ed edilizia abitativa
previsione di competenza 387.492,150,003.288,00384.204,15

393.067,030,000,00393.067,03previsione di cassa

09MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente
Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

1 (09021) - Spese correnti 0,00 0,00 314.957,66314.957,66residui presuntiTitolo
previsione di competenza 681.300,000,00550,00680.750,00

707.864,110,000,00707.864,11previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 314.957,66314.957,66residui presuntiTutela, valorizzazione e recupero ambientale
previsione di competenza 1.985.050,000,00550,001.984.500,00

710.064,110,000,00710.064,11previsione di cassa

Programma 03 Rifiuti
1 (09031) - Spese correnti 0,00 0,00 987.859,20987.859,20residui presuntiTitolo

previsione di competenza 5.544.814,000,001.000,005.543.814,00
4.456.085,380,000,004.456.085,38previsione di cassa

03Totale Programma 0,00 0,00 987.859,20987.859,20residui presuntiRifiuti
previsione di competenza 5.544.814,000,001.000,005.543.814,00

4.456.085,380,000,004.456.085,38previsione di cassa

09TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 1.315.437,841.315.437,84residui presuntiSviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
previsione di competenza 7.572.764,000,001.550,007.571.214,00

5.191.279,400,000,005.191.279,40previsione di cassa

10MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilita'
Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 6Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

1 (10051) - Spese correnti 0,00 0,00 393.931,49393.931,49residui presuntiTitolo
previsione di competenza 1.824.129,307.870,000,001.831.999,30

1.061.227,270,000,001.061.227,27previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 1.011.383,521.011.383,52residui presuntiViabilita' e infrastrutture stradali
previsione di competenza 25.682.706,507.870,000,0025.690.576,50

2.194.330,170,000,002.194.330,17previsione di cassa

10TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 2.372.822,092.372.822,09residui presuntiTrasporti e diritto alla mobilita'
previsione di competenza 27.574.174,507.870,000,0027.582.044,50

3.669.589,820,000,003.669.589,82previsione di cassa

12MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido

1 (12011) - Spese correnti 0,00 0,00 1.263.024,521.263.024,52residui presuntiTitolo
previsione di competenza 3.388.590,850,009.400,003.379.190,85

3.412.174,810,000,003.412.174,81previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 1.263.024,521.263.024,52residui presuntiInterventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido
previsione di competenza 3.400.590,850,009.400,003.391.190,85

3.413.134,810,000,003.413.134,81previsione di cassa

Programma 03 Interventi per gli anziani
1 (12031) - Spese correnti 0,00 0,00 314.480,04314.480,04residui presuntiTitolo

previsione di competenza 686.500,0020.000,000,00706.500,00
739.516,020,000,00739.516,02previsione di cassa

03Totale Programma 0,00 0,00 314.480,04314.480,04residui presuntiInterventi per gli anziani
previsione di competenza 686.500,0020.000,000,00706.500,00

739.516,020,000,00739.516,02previsione di cassa

Programma 08 Cooperazione e associazionismo
1 (12081) - Spese correnti 0,00 0,00 2.500,002.500,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 2.500,00500,000,003.000,00
3.850,000,000,003.850,00previsione di cassa

08Totale Programma 0,00 0,00 2.500,002.500,00residui presuntiCooperazione e associazionismo
previsione di competenza 2.500,00500,000,003.000,00

3.850,000,000,003.850,00previsione di cassa

Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale
1 (12091) - Spese correnti 0,00 0,00 69.414,8569.414,85residui presuntiTitolo

previsione di competenza 346.046,470,005.530,00340.516,47
190.529,930,000,00190.529,93previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 7Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

2 (12092) - Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 513.835,580,0011.000,00502.835,58

39.504,330,000,0039.504,33previsione di cassa

09Totale Programma 0,00 0,00 69.414,8569.414,85residui presuntiServizio necroscopico e cimiteriale
previsione di competenza 859.882,050,0016.530,00843.352,05

230.034,260,000,00230.034,26previsione di cassa

12TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 2.269.198,432.269.198,43residui presuntiDiritti sociali, politiche sociali e famiglia
previsione di competenza 6.644.899,610,005.430,006.639.469,61

6.001.881,390,000,006.001.881,39previsione di cassa

20MISSIONE Fondi e accantonamenti
Programma 01 Fondo di riserva

1 (20011) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 202.856,180,0047.856,18155.000,00

230.641,000,000,00230.641,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiFondo di riserva
previsione di competenza 202.856,180,0047.856,18155.000,00

230.641,000,000,00230.641,00previsione di cassa

20TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiFondi e accantonamenti
previsione di competenza 1.211.356,180,0047.856,181.163.500,00

230.641,000,000,00230.641,00previsione di cassa

50MISSIONE Debito pubblico
Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

4 (50024) - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 37.380,1037.380,10residui presuntiTitolo
previsione di competenza 2.427.000,000,0012.000,002.415.000,00

2.452.380,100,000,002.452.380,10previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 37.380,1037.380,10residui presuntiQuota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
previsione di competenza 2.427.000,000,0012.000,002.415.000,00

2.452.380,100,000,002.452.380,10previsione di cassa

50TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 37.380,1037.380,10residui presuntiDebito pubblico
previsione di competenza 2.427.000,000,0012.000,002.415.000,00

2.452.380,100,000,002.452.380,10previsione di cassa

9.170.276,420,000,009.170.276,42TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
72.035.666,270,00403.113,6871.632.552,59previsione di competenza
35.289.265,160,000,0035.289.265,16previsione di cassa

0,00 0,00 15.899.002,4015.899.002,40residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE SPESE
previsione di competenza 105.311.718,000,00403.113,68104.908.604,32

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 8Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

73.880.747,840,000,0073.880.747,84previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 9Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATETITOLO

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERATIPOLOGIA
VARIAZIONE IN OGGETTO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativaTITOLO
0101 (10101) - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 5.982.221,340,000,005.982.221,34residui presuntiTipologia

previsione di competenza 28.754.949,550,00120.857,5528.634.092,00
24.802.506,750,000,0024.802.506,75previsione di cassa

0104 (10104) - Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,000,000,000,00residui presuntiTipologia
previsione di competenza 0,0010.000,000,0010.000,00

7.000,000,000,007.000,00previsione di cassa

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,00 0,00 5.982.221,345.982.221,34residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 30.391.500,550,00110.857,5530.280.643,00

26.423.570,450,000,0026.423.570,45previsione di cassa

2 Trasferimenti correntiTITOLO
0101 (20101) - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
560.212,280,000,00560.212,28residui presuntiTipologia

previsione di competenza 1.272.671,340,0037.940,601.234.730,74
1.705.271,170,000,001.705.271,17previsione di cassa

0103 (20103) - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 15.600,000,000,0015.600,00residui presuntiTipologia
previsione di competenza 20.910,000,002.000,0018.910,00

32.784,500,000,0032.784,50previsione di cassa

2 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 575.812,28575.812,28residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 1.293.581,340,0039.940,601.253.640,74

1.738.055,670,000,001.738.055,67previsione di cassa

3 Entrate extratributarieTITOLO
01 (30100) - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni
2.827.072,280,000,002.827.072,28residui presuntiTipologia

previsione di competenza 3.752.370,6747.414,050,003.799.784,72
3.428.801,070,000,003.428.801,07previsione di cassa

02 (30200) - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

5.383.750,040,000,005.383.750,04residui presuntiTipologia
previsione di competenza 977.016,740,0044.200,00932.816,74

2.201.314,110,000,002.201.314,11previsione di cassa

03 (30300) - Tipologia 300: Interessi attivi 8,090,000,008,09residui presuntiTipologia
previsione di competenza 660,000,0010,00650,00

344,790,000,00344,79previsione di cassa

04 (30400) - Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.797,670,000,00200.797,67residui presuntiTipologia
previsione di competenza 80.588,000,0080.588,000,00

200.797,670,000,00200.797,67previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 10Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATETITOLO

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERATIPOLOGIA
VARIAZIONE IN OGGETTO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

05 (30500) - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 894.265,620,000,00894.265,62residui presuntiTipologia
previsione di competenza 1.267.931,580,00122.831,581.145.100,00

1.073.257,970,000,001.073.257,97previsione di cassa

3 Entrate extratributarie 0,00 0,00 9.305.893,709.305.893,70residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 6.078.566,990,00200.215,535.878.351,46

6.904.515,610,000,006.904.515,61previsione di cassa

4 Entrate in conto capitaleTITOLO
04 (40400) - Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali
0,000,000,000,00residui presuntiTipologia

previsione di competenza 1.031.131,250,0011.000,001.020.131,25
397.917,980,000,00397.917,98previsione di cassa

05 (40500) - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,000,000,000,00residui presuntiTipologia
previsione di competenza 26.233.500,000,0041.100,0026.192.400,00

994.463,970,000,00994.463,97previsione di cassa

4 Entrate in conto capitale 0,00 0,00 1.500.000,001.500.000,00residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 33.684.531,250,0052.100,0033.632.431,25

6.213.238,450,000,006.213.238,45previsione di cassa

17.363.927,320,000,0017.363.927,32TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
71.448.180,130,00403.113,6871.045.066,45previsione di competenza
41.279.380,180,000,0041.279.380,18previsione di cassa

0,00 0,00 17.623.893,0317.623.893,03residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza 105.311.718,000,00403.113,68104.908.604,32

73.891.869,200,000,0073.891.869,20previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 11Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2018

01MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 02 Segreteria generale

1 (01021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 546.500,000,004.000,00542.500,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSegreteria generale
previsione di competenza 546.500,000,004.000,00542.500,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 (01051) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 901.960,0014.000,000,00915.960,00
0,000,000,000,00previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiGestione dei beni demaniali e patrimoniali
previsione di competenza 1.482.660,0014.000,000,001.496.660,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

Programma 06 Ufficio tecnico
1 (01061) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.135.500,003.000,000,001.138.500,00
0,000,000,000,00previsione di cassa

06Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiUfficio tecnico
previsione di competenza 1.205.500,003.000,000,001.208.500,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

01TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiServizi istituzionali, generali e di gestione
previsione di competenza 9.893.240,0013.000,000,009.906.240,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

04MISSIONE Istruzione e diritto allo studio
Programma 01 Istruzione prescolastica

1 (04011) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 269.400,000,003.000,00266.400,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiIstruzione prescolastica
previsione di competenza 308.400,000,003.000,00305.400,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 12Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2018

1 (04021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 772.300,000,005.000,00767.300,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiAltri ordini di istruzione non universitaria
previsione di competenza 1.633.700,000,005.000,001.628.700,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

04TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiIstruzione e diritto allo studio
previsione di competenza 2.981.211,000,008.000,002.973.211,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' cultur ali
Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 (05021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 768.600,000,0014.000,00754.600,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiAttività culturali e interventi diversi nel settore culturale
previsione di competenza 1.959.200,000,0014.000,001.945.200,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali
previsione di competenza 2.024.200,000,0014.000,002.010.200,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

06MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 01 Sport e tempo libero

1 (06011) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 565.800,000,004.000,00561.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSport e tempo libero
previsione di competenza 803.500,000,004.000,00799.500,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

06TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiPolitiche giovanili, sport e tempo libero
previsione di competenza 828.500,000,004.000,00824.500,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

09MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente
Programma 04 Servizio idrico integrato

1 (09041) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 11.200,008.700,000,0019.900,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 13Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2018

04Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiServizio idrico integrato
previsione di competenza 11.200,008.700,000,0019.900,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

09TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
previsione di competenza 6.435.550,008.700,000,006.444.250,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

10MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilita'
Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

1 (10051) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 1.688.500,007.300,000,001.695.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiViabilita' e infrastrutture stradali
previsione di competenza 2.188.500,007.300,000,002.195.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

10TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTrasporti e diritto alla mobilita'
previsione di competenza 4.044.500,007.300,000,004.051.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

12MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido

1 (12011) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 2.823.900,000,00500,002.823.400,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiInterventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido
previsione di competenza 2.823.900,000,00500,002.823.400,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

Programma 02 Interventi per la disabilità
1 (12021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.004.300,000,001.000,001.003.300,00
0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiInterventi per la disabilità
previsione di competenza 1.027.900,000,001.000,001.026.900,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale
1 (12091) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 287.530,000,001.500,00286.030,00
0,000,000,000,00previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 14Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2018

09Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiServizio necroscopico e cimiteriale
previsione di competenza 387.530,000,001.500,00386.030,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

12TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiDiritti sociali, politiche sociali e famiglia
previsione di competenza 5.177.630,000,003.000,005.174.630,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,000,000,000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
31.384.831,000,000,0031.384.831,00previsione di competenza

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE SPESE
previsione di competenza 71.177.312,000,000,0071.177.312,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 15Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2019

01MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

1 (01051) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 897.960,0012.500,000,00910.460,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiGestione dei beni demaniali e patrimoniali
previsione di competenza 1.297.960,0012.500,000,001.310.460,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

01TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiServizi istituzionali, generali e di gestione
previsione di competenza 9.564.640,0012.500,000,009.577.140,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

04MISSIONE Istruzione e diritto allo studio
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 (04021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 738.000,000,004.000,00734.000,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiAltri ordini di istruzione non universitaria
previsione di competenza 1.548.000,000,004.000,001.544.000,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

04TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiIstruzione e diritto allo studio
previsione di competenza 2.832.511,000,004.000,002.828.511,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05MISSIONE Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' cultur ali
Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

1 (05021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 730.700,000,0018.500,00712.200,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiAttività culturali e interventi diversi nel settore culturale
previsione di competenza 1.260.700,000,0018.500,001.242.200,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

05TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali
previsione di competenza 1.325.700,000,0018.500,001.307.200,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

06MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 01 Sport e tempo libero

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 16Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2019

1 (06011) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 551.800,000,001.000,00550.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSport e tempo libero
previsione di competenza 751.800,000,001.000,00750.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

06TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiPolitiche giovanili, sport e tempo libero
previsione di competenza 776.800,000,001.000,00775.800,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

09MISSIONE Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambiente
Programma 04 Servizio idrico integrato

1 (09041) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 7.900,0012.000,000,0019.900,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

04Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiServizio idrico integrato
previsione di competenza 7.900,0012.000,000,0019.900,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

09TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiSviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
previsione di competenza 6.432.250,0012.000,000,006.444.250,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

12MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 02 Interventi per la disabilità

1 (12021) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 1.004.300,000,001.000,001.003.300,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiInterventi per la disabilità
previsione di competenza 1.004.300,000,001.000,001.003.300,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

12TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiDiritti sociali, politiche sociali e famiglia
previsione di competenza 5.148.030,000,001.000,005.147.030,00

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,000,000,000,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
26.079.931,000,000,0026.079.931,00previsione di competenza

0,000,000,000,00previsione di cassa

0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE SPESE
previsione di competenza 69.638.312,000,000,0069.638.312,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C



COMUNE DI SEGRATE 17Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2019

0,000,000,000,00previsione di cassa

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO C

ROBY
Typewritten text
ROBERTO MIDALI - Dirigente Ragioniere Capo  (firma digitale)



COMUNE DI SEGRATE 1Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere
 n.protocollo 20170000042

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

01MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 02 Segreteria generale

1 (01021) - Spese correnti 0,00 0,00 33.704,6633.704,66residui presuntiTitolo
previsione di competenza 604.500,000,000,00604.500,00

534.484,12550,000,00535.034,12previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 33.704,6633.704,66residui presuntiSegreteria generale
previsione di competenza 604.500,000,000,00604.500,00

534.484,12550,000,00535.034,12previsione di cassa

Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
1 (01031) - Spese correnti 0,00 0,00 364.149,95364.149,95residui presuntiTitolo

previsione di competenza 4.307.528,590,000,004.307.528,59
3.268.983,630,0076.756,583.192.227,05previsione di cassa

03Totale Programma 0,00 0,00 364.149,95364.149,95residui presuntiGestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
previsione di competenza 4.307.528,590,000,004.307.528,59

3.268.983,630,0076.756,583.192.227,05previsione di cassa

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
1 (01051) - Spese correnti 0,00 0,00 121.263,07121.263,07residui presuntiTitolo

previsione di competenza 943.346,700,000,00943.346,70
840.126,510,0015.000,00825.126,51previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 204.197,42204.197,42residui presuntiGestione dei beni demaniali e patrimoniali
previsione di competenza 1.935.498,910,000,001.935.498,91

1.068.959,650,0015.000,001.053.959,65previsione di cassa

Programma 06 Ufficio tecnico
1 (01061) - Spese correnti 0,00 0,00 148.540,11148.540,11residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.194.156,350,000,001.194.156,35
1.184.553,320,009.000,001.175.553,32previsione di cassa

06Totale Programma 0,00 0,00 172.525,31172.525,31residui presuntiUfficio tecnico
previsione di competenza 1.286.356,350,000,001.286.356,35

1.208.538,520,009.000,001.199.538,52previsione di cassa

Programma 08 Statistica e sistemi informativi
1 (01081) - Spese correnti 0,00 0,00 64.960,7764.960,77residui presuntiTitolo

previsione di competenza 330.300,000,000,00330.300,00
255.149,160,004.000,00251.149,16previsione di cassa

08Totale Programma 0,00 0,00 66.308,2266.308,22residui presuntiStatistica e sistemi informativi
previsione di competenza 397.908,380,000,00397.908,38

286.576,160,004.000,00282.576,16previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D



COMUNE DI SEGRATE 2Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

Programma 10 Risorse umane
1 (01101) - Spese correnti 0,00 0,00 107.245,88107.245,88residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.807.307,560,000,001.807.307,56
1.794.573,970,005.500,001.789.073,97previsione di cassa

10Totale Programma 0,00 0,00 107.245,88107.245,88residui presuntiRisorse umane
previsione di competenza 1.807.307,560,000,001.807.307,56

1.794.573,970,005.500,001.789.073,97previsione di cassa

Programma 11 Altri servizi generali
1 (01111) - Spese correnti 0,00 0,00 122.728,81122.728,81residui presuntiTitolo

previsione di competenza 1.197.610,000,000,001.197.610,00
1.100.888,741.200,000,001.102.088,74previsione di cassa

11Totale Programma 0,00 0,00 122.728,81122.728,81residui presuntiAltri servizi generali
previsione di competenza 1.197.610,000,000,001.197.610,00

1.100.888,741.200,000,001.102.088,74previsione di cassa

01TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 1.609.621,671.609.621,67residui presuntiServizi istituzionali, generali e di gestione
previsione di competenza 14.831.155,940,000,0014.831.155,94

11.726.367,490,00108.506,5811.617.860,91previsione di cassa

03MISSIONE Ordine pubblico e sicurezza
Programma 01 Polizia locale e amministrativa

1 (03011) - Spese correnti 0,00 0,00 153.950,89153.950,89residui presuntiTitolo
previsione di competenza 2.029.595,980,000,002.029.595,98

1.933.455,480,001.000,001.932.455,48previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 153.950,89153.950,89residui presuntiPolizia locale e amministrativa
previsione di competenza 2.143.595,980,000,002.143.595,98

1.942.575,480,001.000,001.941.575,48previsione di cassa

03TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 153.950,89153.950,89residui presuntiOrdine pubblico e sicurezza
previsione di competenza 2.143.595,980,000,002.143.595,98

1.942.575,480,001.000,001.941.575,48previsione di cassa

04MISSIONE Istruzione e diritto allo studio
Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

1 (04021) - Spese correnti 0,00 0,00 204.276,02204.276,02residui presuntiTitolo
previsione di competenza 997.541,760,000,00997.541,76

988.795,3113.000,000,001.001.795,31previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 353.433,51353.433,51residui presuntiAltri ordini di istruzione non universitaria
previsione di competenza 3.944.847,160,000,003.944.847,16

1.070.854,3413.000,000,001.083.854,34previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D



COMUNE DI SEGRATE 3Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione
1 (04061) - Spese correnti 0,00 0,00 306.994,98306.994,98residui presuntiTitolo

previsione di competenza 892.950,000,000,00892.950,00
878.098,5323.400,000,00901.498,53previsione di cassa

06Totale Programma 0,00 0,00 306.994,98306.994,98residui presuntiServizi ausiliari all'istruzione
previsione di competenza 892.950,000,000,00892.950,00

878.098,5323.400,000,00901.498,53previsione di cassa

04TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 753.406,56753.406,56residui presuntiIstruzione e diritto allo studio
previsione di competenza 6.037.684,010,000,006.037.684,01

2.532.643,4036.400,000,002.569.043,40previsione di cassa

06MISSIONE Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 01 Sport e tempo libero

1 (06011) - Spese correnti 0,00 0,00 66.414,0366.414,03residui presuntiTitolo
previsione di competenza 581.500,260,000,00581.500,26

426.474,431.150,000,00427.624,43previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 78.904,6078.904,60residui presuntiSport e tempo libero
previsione di competenza 1.444.539,860,000,001.444.539,86

461.456,581.150,000,00462.606,58previsione di cassa

06TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 84.810,8484.810,84residui presuntiPolitiche giovanili, sport e tempo libero
previsione di competenza 1.470.074,860,000,001.470.074,86

485.364,391.150,000,00486.514,39previsione di cassa

10MISSIONE Trasporti e diritto alla mobilita'
Programma 05 Viabilita' e infrastrutture stradali

1 (10051) - Spese correnti 0,00 0,00 393.931,49393.931,49residui presuntiTitolo
previsione di competenza 1.831.999,300,000,001.831.999,30

1.052.227,279.000,000,001.061.227,27previsione di cassa

05Totale Programma 0,00 0,00 1.011.383,521.011.383,52residui presuntiViabilita' e infrastrutture stradali
previsione di competenza 25.690.576,500,000,0025.690.576,50

2.185.330,179.000,000,002.194.330,17previsione di cassa

10TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 2.372.822,092.372.822,09residui presuntiTrasporti e diritto alla mobilita'
previsione di competenza 27.582.044,500,000,0027.582.044,50

3.660.589,829.000,000,003.669.589,82previsione di cassa

12MISSIONE Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D



COMUNE DI SEGRATE 4Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

1 (12011) - Spese correnti 0,00 0,00 1.263.024,521.263.024,52residui presuntiTitolo
previsione di competenza 3.379.190,850,000,003.379.190,85

3.382.174,8130.000,000,003.412.174,81previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 1.263.024,521.263.024,52residui presuntiInterventi per l'infanzia e i minori e per l'asilo nido
previsione di competenza 3.391.190,850,000,003.391.190,85

3.383.134,8130.000,000,003.413.134,81previsione di cassa

Programma 03 Interventi per gli anziani
1 (12031) - Spese correnti 0,00 0,00 314.480,04314.480,04residui presuntiTitolo

previsione di competenza 706.500,000,000,00706.500,00
709.516,0230.000,000,00739.516,02previsione di cassa

03Totale Programma 0,00 0,00 314.480,04314.480,04residui presuntiInterventi per gli anziani
previsione di competenza 706.500,000,000,00706.500,00

709.516,0230.000,000,00739.516,02previsione di cassa

Programma 08 Cooperazione e associazionismo
1 (12081) - Spese correnti 0,00 0,00 2.500,002.500,00residui presuntiTitolo

previsione di competenza 3.000,000,000,003.000,00
3.400,00450,000,003.850,00previsione di cassa

08Totale Programma 0,00 0,00 2.500,002.500,00residui presuntiCooperazione e associazionismo
previsione di competenza 3.000,000,000,003.000,00

3.400,00450,000,003.850,00previsione di cassa

12TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 2.269.198,432.269.198,43residui presuntiDiritti sociali, politiche sociali e famiglia
previsione di competenza 6.639.469,610,000,006.639.469,61

5.941.431,3960.450,000,006.001.881,39previsione di cassa

20MISSIONE Fondi e accantonamenti
Programma 01 Fondo di riserva

1 (20011) - Spese correnti 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiTitolo
previsione di competenza 155.000,000,000,00155.000,00

730.379,540,00499.738,54230.641,00previsione di cassa

01Totale Programma 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiFondo di riserva
previsione di competenza 155.000,000,000,00155.000,00

730.379,540,00499.738,54230.641,00previsione di cassa

20TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 0,000,00residui presuntiFondi e accantonamenti
previsione di competenza 1.163.500,000,000,001.163.500,00

730.379,540,00499.738,54230.641,00previsione di cassa

50MISSIONE Debito pubblico
Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D



COMUNE DI SEGRATE 5Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

SPESA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATEMISSIONE

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERAPROGRAMMA
VARIAZIONE IN OGGETTOTITOLO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

4 (50024) - Rimborso di prestiti 0,00 0,00 37.380,1037.380,10residui presuntiTitolo
previsione di competenza 2.415.000,000,000,002.415.000,00

2.464.380,100,0012.000,002.452.380,10previsione di cassa

02Totale Programma 0,00 0,00 37.380,1037.380,10residui presuntiQuota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
previsione di competenza 2.415.000,000,000,002.415.000,00

2.464.380,100,0012.000,002.452.380,10previsione di cassa

50TOTALE MISSIONE 0,00 0,00 37.380,1037.380,10residui presuntiDebito pubblico
previsione di competenza 2.415.000,000,000,002.415.000,00

2.464.380,100,0012.000,002.452.380,10previsione di cassa

7.281.190,580,000,007.281.190,58TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
62.282.524,900,000,0062.282.524,90previsione di competenza
29.483.731,610,00514.245,1228.969.486,49previsione di cassa

0,00 0,00 15.899.002,4015.899.002,40residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE SPESE
previsione di competenza 104.908.604,320,000,00104.908.604,32

74.394.992,960,00514.245,1273.880.747,84previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D



COMUNE DI SEGRATE 6Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATETITOLO

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERATIPOLOGIA
VARIAZIONE IN OGGETTO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequativaTITOLO
0101 (10101) - Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 5.982.221,340,000,005.982.221,34residui presuntiTipologia

previsione di competenza 28.634.092,000,000,0028.634.092,00
24.822.506,750,0020.000,0024.802.506,75previsione di cassa

0104 (10104) - Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,000,000,000,00residui presuntiTipologia
previsione di competenza 10.000,000,000,0010.000,00

-3.000,0010.000,000,007.000,00previsione di cassa

1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 0,00 0,00 5.982.221,345.982.221,34residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 30.280.643,000,000,0030.280.643,00

26.433.570,450,0010.000,0026.423.570,45previsione di cassa

2 Trasferimenti correntiTITOLO
0101 (20101) - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche
560.212,280,000,00560.212,28residui presuntiTipologia

previsione di competenza 1.234.730,740,000,001.234.730,74
1.748.411,770,0043.140,601.705.271,17previsione di cassa

0103 (20103) - Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 15.600,000,000,0015.600,00residui presuntiTipologia
previsione di competenza 18.910,000,000,0018.910,00

34.784,500,002.000,0032.784,50previsione di cassa

2 Trasferimenti correnti 0,00 0,00 575.812,28575.812,28residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 1.253.640,740,000,001.253.640,74

1.783.196,270,0045.140,601.738.055,67previsione di cassa

3 Entrate extratributarieTITOLO
01 (30100) - Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni
2.827.072,280,000,002.827.072,28residui presuntiTipologia

previsione di competenza 3.799.784,720,000,003.799.784,72
3.522.493,070,0093.692,003.428.801,07previsione di cassa

02 (30200) - Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e
repressione delle irregolarità e degli illeciti

5.383.750,040,000,005.383.750,04residui presuntiTipologia
previsione di competenza 932.816,740,000,00932.816,74

2.254.314,110,0053.000,002.201.314,11previsione di cassa

03 (30300) - Tipologia 300: Interessi attivi 8,090,000,008,09residui presuntiTipologia
previsione di competenza 650,000,000,00650,00

354,790,0010,00344,79previsione di cassa

04 (30400) - Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 200.797,670,000,00200.797,67residui presuntiTipologia
previsione di competenza 0,000,000,000,00

281.385,670,0080.588,00200.797,67previsione di cassa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D



COMUNE DI SEGRATE 7Pag.

Allegato delibera di variazione del bilancio riport ante i dati d'interesse del Tesoriere

ENTRATA

PREVISIONI PREVISIONI
AGGIORNATE AGGIORNATETITOLO

DENOMINAZIONE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONI ALLA DELIBERATIPOLOGIA
VARIAZIONE IN OGGETTO

DELIBERA N 1062 in aumento in diminuzione ESERCIZIO
ESERCIZIO 2017 2017

05 (30500) - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 894.265,620,000,00894.265,62residui presuntiTipologia
previsione di competenza 1.145.100,000,000,001.145.100,00

1.233.089,550,00159.831,581.073.257,97previsione di cassa

3 Entrate extratributarie 0,00 0,00 9.305.893,709.305.893,70residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 5.878.351,460,000,005.878.351,46

7.291.637,190,00387.121,586.904.515,61previsione di cassa

4 Entrate in conto capitaleTITOLO
04 (40400) - Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali
0,000,000,000,00residui presuntiTipologia

previsione di competenza 1.020.131,250,000,001.020.131,25
408.917,980,0011.000,00397.917,98previsione di cassa

05 (40500) - Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 0,000,000,000,00residui presuntiTipologia
previsione di competenza 26.192.400,000,000,0026.192.400,00

1.055.446,910,0060.982,94994.463,97previsione di cassa

4 Entrate in conto capitale 0,00 0,00 1.500.000,001.500.000,00residui presuntiTOTALE TITOLO
previsione di competenza 33.632.431,250,000,0033.632.431,25

6.285.221,390,0071.982,946.213.238,45previsione di cassa

17.363.927,320,000,0017.363.927,32TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
71.045.066,450,000,0071.045.066,45previsione di competenza
41.793.625,300,00514.245,1241.279.380,18previsione di cassa

0,00 0,00 17.623.893,0317.623.893,03residui presuntiTOTALE GENERALE DELLE ENTRATE
previsione di competenza 104.908.604,320,000,00104.908.604,32

74.406.114,320,00514.245,1273.891.869,20previsione di cassa

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO D

ROBY
Typewritten text
ROBERTO MIDALI - Dirigente Ragioniere Capo  (firma digitale)



COMUNE DI SEGRATE

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019
EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO
DEL BILANCIO 2018 2019

2017

0,00 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

396.521,70 0,000,00A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (di entrata) ( + )

( - ) 1.351.547,001.974.881,00920.408,00AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente

37.763.648,88 34.936.712,0034.482.712,00B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 ( + )
0,00 0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00( + )

37.249.278,63 31.058.565,00( - ) 31.035.831,00D) Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti
 di cui 

0,00 0,000,00- fondo pluriennale vincolato
914.000,00 1.479.000,001.257.000,00- fondo crediti dubbia esigibilita'

0,000,000,00( - )E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui
e prestiti obbligazionari 2.526.600,002.472.000,002.427.000,00( - )

0,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00-1.000.000,00-2.436.516,05  G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRI O
EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LE GGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

0,00 0,00127.681,05( + )H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti
0,000,000,00 di cui per estinzione anticipata di prestiti

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti
in base a specifiche disposizioni di legge 0,001.000.000,002.311.950,00( + )
 di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge 3.115,00 0,00 0,00( - )

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti 0,000,000,00( + )

 EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE
0,00 0,00 0,00 O=G+H+I-L+M

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO E



COMUNE DI SEGRATE

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019
EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO  ECONOMICO - FINANZIARIO
DEL BILANCIO 2018 2019

2017

0,00 0,00334.454,15( + )P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento

0,000,00649.237,24( + )Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
(di entrata)

2.920.000,004.913.000,0033.684.531,25( + )R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,000,000,00( - )

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correntI
in base a specifiche disposizioni di legge 0,001.000.000,002.311.950,00( - )

0,000,000,00S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti ( - )

0,000,000,00( - )S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti
di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 0,000,000,00( - )

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge 0,000,003.115,00( + )

2.920.000,003.913.000,0032.359.387,64U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - )
0,000,000,00  di cui fondo pluriennale vincolato

0,000,000,00V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - )

0,000,000,00E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale ( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
0,00 0,00 0,00Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E

0,000,000,00( + )S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine

0,00 0,000,00S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti ( + )
di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate
per riduzioni di attività finanziaria 0,000,000,00( + )

0,000,000,00X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine ( - )

0,00 0,00 0,00X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti ( - )
di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni
di attività finanziarie 0,000,000,00( - )

EQUILIBRIO FINALE
0,00 0,00 0,00W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario
con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con
codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO E



COMUNE DI SEGRATE

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019
QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMPETENZACASSACASSA COMPETENZA
ANNO DI ANNO DIANNO DIANNO DI

S P E S A RIFERIMENTO RIFERIMENTO ANNO ANNOANNOANNORIFERIMENTORIFERIMENTOE N T R A T A
DEL BILANCIO DEL BILANCIO 2018 201920192018DEL BILANCIODEL BILANCIO

2017 201720172017

Fondo di cassa presunto all'inizio
dell'esercizio

0,00

 Disavanzo di amministrazione 920.408,00 1.974.881,00 1.351.547,00Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 462.135,20 0,00 0,00

0,000,001.045.758,94Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, 
31.058.565,0031.035.831,0037.249.278,6331.347.514,67 Titolo 1 - Spese correnti27.238.112,0027.028.112,0030.391.500,5526.433.570,45contributiva e perequativa

0,00 0,00 0,00 - di cui fondo pluriennale vincolato
Titolo 2 - Trasferimenti correnti 1.783.196,27 1.293.581,34 879.000,00 870.000,00

6.828.600,006.575.600,006.078.566,997.291.637,19Titolo 3 - Entrate extratributarie

 Titolo 2 - Spese in conto capitale 1.984.687,03 32.359.387,64 3.913.000,00 2.920.000,00Titolo 4 - Entrate in conto capitale 6.285.221,39 33.684.531,25 4.913.000,00 2.920.000,00
0,000,000,00 - di cui fondo pluriennale vincolato

0,000,000,000,00 Titolo 3 - Spese per incremento di attivita'
finanziarie

0,000,000,000,00Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita'
finanziarie

33.332.201,70 69.608.666,27 34.948.831,00 33.978.565,00Totale spese finali..........  41.793.625,30 71.448.180,13 39.395.712,00 37.856.712,00Totale entrate finali..........  

2.464.380,10 2.427.000,00 2.472.000,00 2.526.600,00 Titolo 4 - Rimborso di prestiti0,00 0,00 0,00 0,00Titolo 6 - Accensione di prestiti

25.000.000,0025.000.000,0025.000.000,0030.462.427,9025.000.000,0025.000.000,0025.000.000,0025.000.000,00Titolo 7 - Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

8.129.054,78 7.355.643,73 6.781.600,00 6.781.600,00Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro7.612.489,02 7.355.643,73 6.781.600,00 6.781.600,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di
giro

68.286.765,0069.202.431,00104.391.310,0074.388.064,48Totale Titoli  69.638.312,0071.177.312,00103.803.823,8674.406.114,32Totale Titoli  

74.388.064,48 105.311.718,00 71.177.312,00 69.638.312,00TOTALE COMPLESSIVO SPESE 74.406.114,32 105.311.718,00 71.177.312,00 69.638.312,00TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 

Fondo di cassa finale presunto 18.049,84

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO F



COMUNE DI SEGRATE

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012
DEL BILANCIO 2018 2019

2017

(+) 396.521,70A1 )  Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 0,000,00

(+) 649.237,24A2 )  Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da
entrate finali)

0,000,00

(+) 0,00A3 )  Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 0,000,00

(+) 1.045.758,94 0,00 0,00A )  Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A 2 + A3)

(+) 30.391.500,55 27.028.112,00 27.238.112,00B )  Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributar ia, contributiva e perequativa

(+) 1.293.581,34 879.000,00 870.000,00C )  Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fi ni dei saldi finanza pubblica

(+) 6.078.566,99 6.575.600,00 6.828.600,00D )  Titolo 3 - Entrate extratributarie

(+) 33.684.531,25 4.913.000,00 2.920.000,00E )  Titolo 4 - Entrate in c/capitale

(+) 0,00 0,00 0,00F )  Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività fi nanziarie

(+) 0,00 0,00 0,00G )  SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (1)

(+) 37.249.278,63H1 )  Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato 31.058.565,0031.035.831,00

(+) 0,00H2 )  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 0,000,00

(-) 914.000,00H3 )  Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (2) 1.479.000,001.257.000,00

(-) 0,00H4 )  Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) 0,000,00

(-) 94.000,00H5 )  Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) 94.000,0094.000,00

(-) 36.241.278,63 29.684.831,00 29.485.565,00H )  Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei s aldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)

(+) 32.359.387,64I1 )  Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato 2.920.000,003.913.000,00

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO G



COMUNE DI SEGRATE

BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2018 - 2019
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio)

COMPETENZA
ANNO DI COMPETENZA COMPETENZA

RIFERIMENTO ANNO ANNOEQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGG E N. 243/2012
DEL BILANCIO 2018 2019

2017

(+) 0,00I2 )  Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 0,000,00

(-) 0,00I3 )  Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (2) 0,000,00

(-) 0,00I4 )  Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (3) 0,000,00

(-) 32.359.387,64 3.913.000,00 2.920.000,00I )  Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4)

(+) 0,00L1 )  Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato 0,000,00

(+) 0,00L2 )  Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) 0,000,00

(-) 0,00 0,00 0,00L )  Titolo 3 - Spese per incremento di attività fi nanziaria (L=L1 + L2)

(-) 0,00 0,00 0,00M )  SPAZI FINANZIARI CEDUTI (1)

3.893.272,80 5.797.881,00 5.451.147,00N )  EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 (4) (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I- L-M)

1) Gli spazi finanziari acquisiti o ceduti attraverso i  patti regionalizzati e nazionali  sono disponibili all'indirizzo http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/ - Sezione “Pareggio bilancio e Patto stabilità” e  all'interno dell'applicativo del pareggio al modello VARPATTI. Nelle more della
formalizzazione dei patti regionali e nazionali, non è possibile indicare  gli spazi che si prevede di acquisire. Indicare solo gli spazi che si intende cedere..   
2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo,  indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito dell'approvazione del rendiconto).
3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall\’avanzo.
4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di conseguire un saldo positivo, che sono in equilibrio se presentano un risultato pari o
superiore al saldo positivo richiesto.

ROBY
Typewritten text
ALLEGATO G


